
ZARZĄDZENIE NR 81/2020 
BURMISTRZA PRZASNYSZA 

z dnia 28 sierpnia 2020 r. 

w sprawie informacji  o przebiegu wykonania planów finansowych gminnych instytucji kultury 
za I półrocze 2020 r. 

Na podstawie art. 266 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869 z późn.zm.) oraz § 1 ust. 1 pkt 2 Uchwały Nr L/325/2010 Rady Miejskiej w Przasnyszu z dnia 
27 maja 2010 r. w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta 
Przasnysza za I półrocze oraz o przebiegu wykonania planów finansowych gminnych instytucji kultury 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. Przedstawiam  informację o przebiegu wykonania planów finansowych gminnych instytucji kultury za  
I półrocze 2020 r. obejmującą: 

1. Informację o przebiegu wykonania planu finansowego Miejskiego Domu Kultury w Przasnyszu, 
stanowiącą załącznik Nr 1 do Zarządzenia, 

2. Informację o przebiegu wykonania planu finansowego Miejskiej Biblioteki Publicznej w Przasnyszu, 
stanowiącą załącznik Nr 2 do Zarządzenia, 

3. Informację o przebiegu wykonania planu finansowego Muzeum Historycznego w Przasnyszu, 
stanowiącą załącznik Nr 3 do Zarządzenia. 

§ 2. Informację przekazuję: 

᠆ Radzie Miejskiej w Przasnyszu, 

᠆ Regionalnej Izbie Obrachunkowej. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  
 

Burmistrz Przasnysza 
 
 

Łukasz Chrostowski 
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Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 81/2020 

Burmistrza Przasnysza 

z dnia 28 sierpnia 2020 r.  

 

 

Sprawozdanie z działalności Miejskiego Domu Kultury 

w Przasnyszu za  I półrocze 2020 roku. 

  
W   I półroczu 2020 roku w Miejskim Domu Kultury odbyły się 43 imprezy, w tym 8 to 

imprezy własne, w wykonaniu grup dzieci i młodzieży działających w domu kultury 

i przygotowanych przez pracowników tej placówki. Ze względu na zawieszenie działalności 

placówek kulturalnych w związku z pandemią COVID -19 działalność MDK również została 

ograniczona. 

 

Były to następujące imprezy: 

 

1 10 spektakli teatralnych , w tym: 2 spektakle Katolickiego Teatru Edukacji, 2 spektakle 

Narodowego Teatru Edukacji , 

1 spektakl grupy teatralnej KABAT MDK pt. Zapomniany diabeł” 

2 spektakle dla dzieci w ramach projektu ze Starostwem Powiatowym pt. „ Godzinki dla 

rodzinki pt; „Mały książę” oraz „Pinokio” 

1 spektakl pt. „ Kobieta Idealna” 

1 spektakl online dla dzieci pt; Koziołek Matołek, „ Brzydki Kaczorek”, 

2 1 impreza ogólnopolska: 

- Udział Zespołu Tańców Historycznych MDK w ogólnopolskim podsumowaniu Orszaku 

Trzech Króli w Warszawie 7.03.2020 w Pałacu Prezydenckim 

3 10 koncertów – w tym: 1 Koncert Zespołu Carol Markovsky, 1. Koncert Przasnyskiej Kapeli 

Podwórkowej z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet 8 marca, 

8 koncertów zespołów zaproszonych w ramach projektu muzycznego w Przasnyszu „#zostań 

w domu- Koncertowanie pod blokiem”. Od 29. kwietnia do 06. maja wystąpiły następujące 

zespoły: Harcerze ZHP, Aby Pograć, Przasnyscy Orelowcy, Nadęci Delikwenci, 4 LOVE, 

Macięty/Ferox&Wuzek, Chojnacki Band. 

1 Koncert pt. „ Rodzina , ach rodzina” Główną gwiazdą była Danuta Błażejczyk, gościnnie 

wystąpiła córka Karolina Błażejczyk i byłe członkinie Zespołu Pasja MDK Agata Brzezińska, 

Aleksandra From i Joanna Wenda, Koncert transmitowany był online . 

4 W związku z ograniczeniami spowodowanym pandemią i ograniczeniem działalności 

edukacyjnej stacjonarnej, lekcje i warsztaty odbywały się online. W Ognisku Muzycznym 

odbywały się lekcje online gry na gitarze prowadzone przez instruktora muzyki Marka 

Karolskiego  oraz na keyboardzie i pianinie instruktora Zbigniewa Olszaka i Roberta 

Próchnickiego. 

Pracownia Batiku Mamut i instruktor Tomasz Jakubowski przeprowadził warsztaty zdobienia 

pisanek metodą batiku, a Anna Zembrzuska jak zrobić najprostszą maseczkę jednorazową. 

5 3 wystawy : 

1. Luty- Batik po Przasnysku – wystawa w Galerii 13 Mława. 

2. Wystawa Przasnyskiej Pracowni Batiku MAMUT w trakcie Nocy Muzeów w Podlaskim 

Instytucie Kultury. 
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3. 26  Maja – Wystawa Pracowni Batiku Mamut w Podlaskim Instytucie Kultury w Białym-

stoku.. 

Oprócz wystaw odbyły się prezentacje batiku i warsztaty: 

W styczniu odbyły się też warsztaty batiku w Domu Seniora w Broku. 

W ramach ferii zimowych prowadzonych przez MDK w lutym odbyły się warsztaty w    Pra-

cowni Batiku” Mamut „ dla dzieci i młodzieży. 

Konkurs plastyczny pt: Jak spędzasz czas wolny w domu ? - Kwiecień 2020 .                                                                                                                                                                                             

6 1 egzamin w Ognisku Muzycznym 

7  

W Kinie za Rogiem w I półroczu 2020 r odbyły się 33 seanse , które obejrzało 298 widzów, w 

tym odbyły się : 

2 Maratony Młodzieżowej Rady Miasta, oraz 1 spotkanie Klubu filmowego „Ale nakręcone” 

Poza tym w sali widowiskowej z nowościami filmowymi zawitało” Kino Objazdowe – PLAN 

NA KINO”. Z propozycji premier filmowych skorzystało 908 widzów. 

 

8 1 koncert Przasnyskiej Kapeli Podwórkowej , 1 koncert Zespołu Pasja  oraz koncert  z Danutą 

Błażejczyk w MDK 

9 17 imprez oraz uroczystości organizowanych w MDK i innych miejscach, obsługiwane  przez 

pracowników MDK: 

Spotkanie organizatorów Orszaku Trzech Króli , Występ Zespołu Tańców Historycznych 

Szlacheckich podczas Orszaku Trzech Króli – Rynek przed Muzeum Historycznym, Występ 

wokalistek MDK na WOŚP, turniej brydżowy w KOU MDK, próba zespołu teatralnego 

Bożenny Parzuchowskiej, zebranie Nadleśnictwa Przasnysz , zebranie Zarządu Główny Osób 

Niepełnosprawnych, spotkanie integracyjne Teatru Trzech Pokoleń, Klub Seniora,  rozgrywki 

w brydża , Próba uczniów Szkoły nr 2 przed „Dzień Babci i Dziadka”,  „Choinka dla dzieci z 

Fundacji Świetlik” , choinka dla dzieci z ORDDN, cykliczne spotkania i konferencje ojców 

Kapucynów 2 spotkania, spotkanie integracyjne Teatru Trzech Pokoleń. 

10 6 razy wynajem Sali Widowiskowej i Klubu Otwartego Umysłu, pokazy i 

 spotkania wraz z obsługą ( nagłośnienie, przygotowanie sali, scenografia) 

11 W ramach stałych zajęć działało w MDK: 

 

ZESPOŁY MUZYCZNE - 6 zespołów muzycznych: 

 1.Zespół  „PASJA”-11 osób 

2. Zespół „ SOBOTWÓR”- 2 osoby 

3. Zespół „THE KORBAL”- 3 osoby 

4. Zespół „PRZECIĄG”, - 5 osób 

5.Zespół „PRZASNYSKA  KAPELA  PODWÓRKOWA”-6 osób 

Razem – 32 osoby 

 

 WOKALIŚCI INDYWIDUALNI -  16 wokalistów 

 

Miejski Zespół Wokalny (dzieci)-20 osób 

 

TEATR   - grupy teatralne: 
1.GRUPA TEATRALNA KABAT- 14 osób 

 2 Grupa Nerwusy- 8 osób 
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 Razem- 22  osoby 

 

 PLASTYKA 

1.Koło plastyczne – grupa młodsza- 7 osób 

2.Pracownia Batiku „MAMUT” – 18 osób 

Razem- 25 osób 

 

TANIEC 

1. Zespół Tańców Historycznych -13 osób 

 

NAUKA GRY NA INSTRUMENTACH - Ognisko Muzyczne w klasach: 

- pianina 

- keyboardu 

- gitary 

- akordeonu 

- perkusji 

Razem 60 osób 

 

LOGOPEDIA 

- ze śpiewem 

- z glottodydaktyką 

- z rytmiką 

Razem – 7 osób 

 

 Ogółem w zajęciach organizowanych przez Miejski Dom Kultury brało udział średnio 227 

osób w miesiącu, a w Ognisku Muzycznym 60 osób miesięcznie. Zajęcia w Ognisku Muzycznym 

kończą się egzaminem i koncertem popisowym absolwentów . 

      Pracownikami Domu Kultury są: Kapelmistrz, który prowadzi Orkiestrę Ochotniczej Straży 

Pożarnej oraz Dyrygent, który prowadzi Miejski Chór Męski. 

        W zależności od potrzeb odbywają się też próby  grupy teatralnej skupiającej aktorów 

amatorów prowadzonej przez Panią Bożennę Parzuchowską- „ Teatr Trzech Pokoleń”. 

                    

        

WSPÓŁPRACA ZE ŚRODOWISKAMI TWÓRCZYMI I ORGANIZACJAMI 

 

Miejski Dom Kultury współpracuje ze środowiskiem twórczym Przasnysza i Powiatu 

Przasnyskiego oraz innych placówek kulturalnych. Efektem tej współpracy były wspólne imprezy  

kulturalne, które  przyczyniły się do animacji kulturalnej mieszkańców .                

                    

 W Klubie Otwartego Umysłu 2 razy w tygodniu (do marca) spotykali się członkowie Klubu 

Seniora. Z pomieszczeń MDK korzysta również Przasnyska Fundacja, która prowadzi Centrum 

Animacji i Wsparcia dla Społeczności Lokalnej w Przasnyszu. 
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28.01 w MDK odbył się Dzień Babci i Dziadka” .Wspaniała atmosfera towarzyszyła uroczystości 

„Dnia Babci i Dziadka”. Dla naszych seniorów wystąpiła grupa „0” SP2 w Przasnyszu oraz Zespół 

Ludowy z Krasnego. 

29.01 w Miejskim Przedszkolu nr 1 w Przasnyszu gościł Zespół Tańców Historycznych 

działający przy MDK w Przasnyszu. Zespół przedstawił kilka tańców narodowych. Dzieci 

podziwiały  piękne polskie tańce narodowe i stroje szlacheckie. 

 

 SUKCESY I OSIĄGNIĘCIA 

 

Wielki sukces odniosła piosenka o Przasnyszu, która miała premierę pod koniec 2019 roku. 

24.01 Pan Burmistrz Łukasz Chrostowski wspólnie z Mateuszem Kowalczykiem opiekunem i 

instruktorem zespołu wokalnego gościli w programie „Warszawski Dzień” W  TVP3. Tematem 

rozmowy była telewizyjna premiera piosenki i teledysku  „Hej! Mamo, Tato”. 

 
1.02 odbyła się premiera spektaklu „Zapomniany Diabeł” w wykonaniu grupy KABAT i reżyserki  

spektaklu i instruktorki ds. teatru  Edyty Przybysławskiej. 

 

W marcu 2020 roku młodzież należąca do Zespołu Tańców Historycznych Szlacheckich brała 

udział w Forum Młodych w Warszawie i Ogólnopolskiej Grze Miejskiej poświęconej Kardynałowi 

Stefanowi Wyszyńskiemu, która odbywała się na terenie miasta Warszawy. Młodzi Przasnyszanie 

zdobyli pierwsze miejsce zdobywając największą liczbę punktów w najkrótszym czasie. 

W dniu 7 marca 2020 roku Zespół Tańców Historycznych Szlacheckich prezentował swoje 

umiejętności taneczne na Ogólnopolskim Forum Młodych w Pałacu biskupów w Warszawie. 

Brał też udział w podsumowaniu Orszaku Trzech Króli w Pałacu Prezydenckim w Warszawie 

prezentując tańce szlacheckie i tańcząc Poloneza z filmu” Pan Tadeusz” przed zaproszonymi 

gośćmi  z całej Polski oraz Parą Prezydencką. 

 

PROJEKTY REALIZOWANE PRZEZ MDK 

 

1. Kontynuacja projektu rozpoczętego od stycznia 2019 roku pt, „ Utworzenie Zespołu Tańców 

Historycznych Szlacheckich i przeprowadzenie warsztatów „ ze środków UE , Urzędu 

Marszałkowskiego . W planach jest poszerzenie zespołu i nabór nowych tancerzy. 

2. Spektakle dla dzieci i rodzin w ramach projektu pt. „ Godzinki dla rodzinki”. 

Id: 46FB15F6-E9A0-44C3-A9D9-8C5377E7FFF6. Podpisany Strona 4



Od lutego 2020 roku, raz w miesiącu (w niedzielę) w Miejskim Domu Kultury odbywają się tzw. 

,,Godzinki dla Rodzinki” - spektakle teatralne dla dzieci i rodzin, mieszkańców naszego powiatu. 

Patronat nad projektem objął Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski, zaś Powiat Przasnyski 

sfinansował projekt, który będzie realizowany w przasnyskim MDK. COVID -19 spowodował, że 

tym półroczu odbyły się tylko dwa. Projekt jest dalej kontynuowany. 

Dzięki sfinansowaniu zadania przez Powiat Przasnyski, MDK będzie mógł zorganizować cykl 

przedstawień teatralnych dla dzieci i rodzin z całego powiatu przasnyskiego w ciągu kolejnych  

miesięcy. 

3. Kolejny  projekt polega na zorganizowaniu wystawy batiku i przeprowadzenia warsztatów z 

batiku wspólnie z Domem Kultury w Tarczynie. Otwarcie wystawy nastąpi we wrześniu. 

4. Miejski Dom Kultury podjął współprace z Cafe Rynek w Przasnyszu, gdzie będą sprzedawane 

gadżety miejskie wg. projektów i pomysłów MDK. 

5. Na fun page Miejskiego Domu Kultury prowadzony jest kalendarz świąt wyjątkowych 

(nietypowych). 

6. Powstanie „Klubu Wokalnego Seniora” w Klubie Otwartego Umysłu w MDK. 

7. Zespół Pasja miał okazję uczestniczyć w warsztatach  wokalnych i muzycznych 

przeprowadzonych przez Panią Danutą Błażejczyk-polską piosenkarkę. 

8. Miejski Dom Kultury wziął udział w teledysku do piosenki z okazji Dnia Dziecka przygotowana 

przez Burmistrza Przasnysza, Radnych Rady Miasta, pracowników Żłobka Miejskiego w 

Przasnyszu oraz Biblioteki Miejskiej w Przasnyszu 

 

IMPREZY WŁASNE ZORGANIZOWANE PRZEZ INSTRUKTORÓW MDK 

1. Akcja „Ferie w mieście” zajęcia, warsztaty z eko-sztuki oraz seanse kinowe dla dzieci i 

młodzieży podczas ferii zimowych. 

2. Koncert muzyczny z okazji Dnia Kobiet wykonany przez Przasnyską Kapele Podwórkową. 

3. Koncert zespołu PASJA. 31 stycznia odbyła się Konferencja Samorządowa połączona 

z inauguracja Roku Świętego Jana Pawła II w powiecie Przasnyskim. Podczas tego wydarzenia 

wystąpił zespół Pasja działający w MDK. 

4. Spotkania Klubu Filmowego „ Ale nakręcone” –1 spotkanie 

5. Wystawy plastyczne pracowni plastycznej i batiku „Mamut”- 2 wystawy 

DNI PRZASNYSZA  I ZIEMI PRZASNYSKIEJ i inne imprezy plenerowe. 

W tym roku  ze względu na pandemię COVID -19 odwołane zostały wszystkie imprezy 

masowe tak jak : Dni Przasnysza i Ziemi Przasnyskiej. Podpisano aneks z firmą, która miała 
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organizować Dni Przasnysza w którym zobowiązania finansowe i zaliczka na organizację imprezy 

przechodzi na poczet organizacji przyszłorocznych Dni Przasnysza i Ziemi Przasnyskiej. 

 

BUDYNEK MDK 

 W I półroczu przy pomocy pracowników został odnowiony  parking przed MDK. 

Wyznaczono miejsca parkingowe dla pracowników i gości MDK. 

 

                            WYKONANIE PLANU FINANSOWEGO    

                                        za I półrocze 2020 roku     

         

Miejskiego Domu Kultury im. Stanisława Ostoi-Kotkowskiego w Przasnyszu  

      

Lp. Wyszczególnienie    Plan na 30.06.2020 Wykonanie na 

30.06.2020 

%  

1 2 3 4 5  

I Przychody/Dochody     

1. Dotacje podmiotowe, w tym: 1 000 000,00 530 000,00 53,00  

 a) z budżetu Miasta Przasnysz 1 000 000,00 530 000,00 53,00  

 b) z budżetu  innych jst.     

      

2. Dotacje celowe na wskazane zadania, w tym: 222 000,00 55 825,00 25,15  

 a) z budżetu Miasta Przasnysz 222 000,00 55 825,00 25,15  

 b) z budżetu innych jst.     

 c) z Budżetu Państwa     

 d) z innych źródeł (podać jakie)     

      

3. Przychody  ze sprzedaży usług własnych, w tym: 32 665,00 27 592,37 84,47  

 a) ze świadczonych usług 21 000,00 18 300,00 87,14  

 b) z najmu i dzierżawy 9 500,00 7 536,79 79,33  

 c) ze sprzedaży biletów 2 165,00 1 755,58 81,09  

 d) inne (podać jakie)     

      

4. Pozostałe przychody, w tym: 41 535,00 41 535,00 100,00  

 a) środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych     

 (darowizny rzeczowe)     

 b) pozostałe (jakie)     

 PROW-ARIMR na "Utworzenie tańców historycznych…" 41 535,00 41 535,00 100,00  

5. Pozostałe przychody operacyjne, w tym: 25 800,00 25 800,00 100,00  

 a)   ze sprzedaży składników majątkowych     

 b)  pozostałe przychody (jakie?)     

 Zwolnienie z opłacenia składek ZUS 50% w ramach 

tarczy antykryzysowej 

25 800,00 25 800,00 100,00  

6. Inne, w tym:     
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                         Przychody ogółem 1 322 000,00 680 752,37 51,49  

II Koszty/Wydatki     

1. Zużycie materiałów i energii, w tym: 93 948,00 52 181,79 56,61  

 a)    zakup energii elektrycznej 18 000,00 7 551,76 41,95  

 b)   zakup energii cieplnej (co) 45 000,00 27 882,68 61,96  

 c)    zakup wody 4 000,00 212,94 5,32  

 d)   zakup materiałów i wyposażenia 26 948,00 16 534,41 61,36  

 e)    inne (podać jakie?)     

2. Zakup usług, w tym: 247 180,00 77 918,42 31,78  

 a)    usługi telekomunikacyjne 2 700,00 1 780,44 65,94  

 b)   usługi pocztowe 480,00 253,20 52,75  

 c)    usługi bankowe, prowizje 980,00 603,69 61,60  

 d)   monitoring i ochrona obiektu 680,00 314,88 46,30  

 e)    konserwacje, przeglądy urządzeń i instalacji 1 280,00 280,00 21,88  

 f) Dni Przasnysza-I transza 200 000,00 50 000,00 25,00  

 g)    zakup usług zdrowotnych 2 000,00 618,00 28,12  

 h)   ścieki i nieczystości stałe 2 800,00 1 334,44 31,24  

 i)     usługi transportowe, akredytacja 2 050,00 231,00 11,27  

 j)     aktualizacja programów komputerowych 4 240,00 3 079,31 72,63  

 k)  odnowienie podpisu elektronicznego 356,00 355,32 99,81  

 l)     remont instrumentu – OSP 3 000,00 942,45 31,41  

 ł) abonament, dystrybucja filmów, opłaty Kino 9 600,00 4 396,37 45,80  

 m)   ZAIKS, prenumerata czasopism 3 000,00 693,11 23,10  

 n)   utrzymanie strony internetowej 636,00 635,40 99,91  

 o) tańce historyczne - warsztaty taneczne 1 560,00 840,00 53,85  

 p)   dzierżawa barku i zakup wody 500,00 246,74 49,35  

 r) Miasto Przasnysz - prowadzenie PKZP 318,00 318,00 100,00  

 t) Organizacja Sylwestra Miejskiego 2019r. 11 000,00 10 996,07 99,96  

      

      

3. Wynagrodzenia, pochodne i inne świadczenia na rzecz 

pracowników, w tym: 

754 052,00 383 514,64 50,86  

 a) wynagrodzenia osobowe pracowników brutto 547 696,55 290 301,73 53,00  

 b) fundusz nagród (nagrody jubileuszowe, inne) 5 000,00 518,25 10,36  

 c) świadczenia na rzecz pracowników (świadczenia 

urlopowe, pozostałe) 
20 153,26 8 913,95 44,23  

 d) wynagrodzenia bezosobowe (umowy o dzieło, zlece-

nia) 
76 152,00 27 799,89 36,51  

 e)  składki na ubezpieczenia społeczne 94 218,82 50 149,45 53,23  

 f) składki na Fundusz Pracy 10 831,37 5 831,37 53,84  

4. Podatki i opłaty, w tym:     

 a)    opłaty skarbowe, sądowe     

 b)   pozostałe (jakie?)     

5. Pozostałe koszty, w tym: 26 820,00 4 490,67 10,41  

 a)    podróże służbowe krajowe (ryczałty samochodowe) 2 500,00 621,67 24,87  
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 c)    ubezpieczenia OC i majątkowe 1 820,00 1 669,00 91,7  

 d) zwrot darowizny dla Fundacji Pelikan 500,00 500,00 100,00  

 e)    Godzinki dla rodzinki - spektakle 22 000,00 1 700,00 7,73  

6. Wydatki majątkowe, w tym: 200 000,00 33 825,00 16,91  

 a)wydatki bieżące, w tym: 200 000,00 33 825,00 16,91  

 Projekt „Przebudowa budynku Miejskiego Domu Kultury w Przasnyszu”    

 b)wydatki majątkowe, w tym…………..……………     

 Wydatki ogółem 1 322 000,00 551 930,52 41,75  

      

      

      

 Dane uzupełniające: Na początek roku Na koniec 

30.06.2020r. 

  

1. Stan należności, w tym: 2 007,44 0,00   

 1.1 niewymagalne 2 007,44 0,00   

 1.2 wymagalne     

      

2. Stan zobowiązań, w tym: 1 078,11 3 167,98   

 2.1 niewymagalne 1 078,11 3 167,98   

 2.2 wymagalne     

      

3. Stan środków pieniężnych; w tym: 18 265,64 147 087,49   

3.1 stan środków pieniężnych na rachunku bieżącym 18 265,64 146 841,63   

3.2 stan środków pieniężnych w kasie 0,00 245,86   

 3.3 stan środków pieniężnych na rachunku (inne) 0,00 0,00   

      

      

      

      

      

      

 …………………………………………     

            Pieczątka instytucji     

      

      

      

      

      

      

 …………………………………………………….                                  .…………………………………..   

 (data, podpis Głównego Księgowego) (data, podpis Dyrektora Instytucji Kultury)   
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Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Nr 81/2020 

Burmistrza Przasnysza 

z dnia 28 sierpnia 2020 r.  

 
 

Przasnysz, 30.07.2020r. 
 
 

Sprawozdanie opisowe z działalności  
Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Zofii Nałkowskiej w Przasnyszu  

za I półrocze 2020 roku 
 
 
I. Organizacja Biblioteki 
 
 Miejska Biblioteka Publiczna im. Zofii Nałkowskiej w Przasnyszu działa na podstawie ustawy dnia 27 
czerwca 1997 r. o bibliotekach (tekst jedn. Dz. U. z 7 sierpnia 2019r.  poz. 1479), ustawy z dnia 
 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jedn. Dz. U. z 7 lutego 2020 
r. poz. 194) oraz Statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Zofii Nałkowskiej w Przasnyszu. Pełni również zadania 
biblioteki powiatowej od 02.11.2011r. na mocy Porozumienia między Powiatem Przasnyskim a Gminą Miasta 
Przasnysz. 
W ramach MBP działają następujące placówki: 

a) Biblioteka główna na mocy aktu własności zajmuje budynek przy ul. J. Dąbrowskiego 3 o łącznej po-
wierzchni użytkowej 580,34m2 (parter: 274,12 m2 piętro I: 258,5 m2 piętro II: 47,72 m2) powierzchnia na 
zewnątrz budynku: 113,85 m2 – razem: 694,19 m2 . Na poszczególnych kondygnacjach znajdują się:  

 parter: oddział dla dzieci i młodzieży (księgozbiór zgromadzony na mobilnych regałach, strefa dla 
maluchów, strefa dzieci starszych z 2 stanowiskami komputerowymi, konsolą xbox, wnęką sce-
niczną. Strefy aktywności dla poszczególnych grup wiekowych oddzielone są od wypożyczalni 
przesuwną ścianą mobilną (umożliwia to przekształcenie wypożyczalni w salę wielofunkcyjną). Na 
parterze znajdują się także: pokój opracowania zbiorów, gabinet dyrektora, gabinet księgowej i 
serwerownia, pomieszczenie socjalne, magazyn oraz WC dla czytelników, personelu i osób nie-
pełnosprawnych; 

 I piętro: oddział dla dorosłych (wypożyczalnia z czytelnią, punkt multimedialny z 5 stanowiskami 
komputerowymi, strefa audio z audiobookami i fotelem do odsłuchiwania audiobooków, strefa 
relaksu). Na I piętrze znajduje się także sala szkoleniowa, magazyn oraz WC dla czytelników i per-
sonelu; 

 II piętro: sala warsztatowa wyposażona w 12 stanowisk, tablicę i duże lustro oraz aneks kuchenny. 
Na II piętrze znajduje się WC dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnością. 

 Letnia czytelnia o powierzchni 113,85 m2 znajdująca się na zewnątrz budynku.  
 

Biblioteka główna dostępna jest dla osób z niepełnosprawnością ruchową – znajduje się tu platforma 
windowa, dzięki której osoby te mogą dostać się na każdy poziom budynku. Wejście główne pozbawione 
jest stopni i progów. 
 

a) Filia nr 1 działa na osiedlu Orlika w lokalu wynajmowanym od Spółdzielni Mieszkaniowej (powierzchnia 
79,4 m2). Lokal jest dostępny dla osób z niepełnosprawnością ruchową – znajduje się tu podjazd ze-
wnętrzny, a wszystkie pomieszczenia Filii znajdują się na jednym poziomie. 
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II. Źródła finansowania 
Biblioteka finansowana jest z budżetu Miasta Przasnysz.  

Na 2020 rok przyznano MBP dotacje podmiotowe: 

 z budżetu Miasta Przasnysz w wysokości 909.000,00 zł i  dotację w  wysokości 36.000,00 zł (na realizację 
zadań biblioteki powiatowej) z budżetu Starostwa Powiatowego. 

Ponadto MBP na rok 2020 pozyskała środki finansowe na wskazane niżej zadania (stan na 30.06.2020): 

 ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego – 25.440,00 zł (na realizację zadania 
„Recepta na szczęście” złożonego w Programie Partnerstwo dla książki 2020), 

 ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego – 29.600,00 zł (na realizację zadania 
„Wszystko gra!” złożonego w Programie Partnerstwo dla książki 2020), 

 ze środków Narodowego Centrum Kultury – 21.000,00 zł (na realizację zadania „Biblioteka Otwarta Na 
Ludzi i Nowe E-moc(j)e złożonego w Programie „Kultura w sieci”) 

 ze środków Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności – 10.000,00 zł (na realizację zadania „KLUB BIBLIO-
TEKI!” w ramach projektu realizowanego przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego „Kluby 
kreatywności w bibliotekach – druga edycja”) 

Środki finansowe wypracowane przez  MBP stanowią przychód w wysokości 2.055,20 zł, w tym: 

 za usługi ksero – 287,40 zł, 

 za  makulaturę –   50,00 zł 

 z tytułu opłat za nieterminowy zwrot książek (kara) – 1.717,80 zł. 
Szczegółowa informacja z wykonania planu finansowego Miejskiej Biblioteki Publicznej za I półrocze 2020r. znaj-
duje się w pkt. VII niniejszego sprawozdania. 
 
III. Działalność merytoryczna Biblioteki 
 
1. Biblioteka w czasie stanu zagrożenia epidemiologicznego 
 
Działalność Biblioteki w I półroczu 2020r. napotkała na znaczne utrudnienia związane z ogłoszeniem stanu 
zagrożenia epidemiologicznego. Decyzją Dyrektora, zgodnie z zaleceniami władz nadrzędnych, instytucja była 
zamknięta dla czytelników w okresie od 16.03.2020 do 10.05.2020r. W okresie od 16.03.2020 do 03.05.2020 
zdecydowana większość zespołu pracowników przeszła na tryb pracy zdalnej. Zadania i czynności realizowane w 
tym czasie: 

 codzienne spotkania robocze pracowników Biblioteki z wykorzystaniem platformy ZOOM, 

 stały kontakt z czytelnikami (telefoniczny i mailowy): przedłużanie terminów wypożyczonych książek, 
rezerwacja, udostępnianie kodów dostępu do e-booków na platformie LEGIMI, rozmowy, 

 zamówienia nowości wydawniczych do biblioteki (na bieżąco), 

 opracowanie projektu i opublikowanie nowej szaty graficznej strony internetowej Biblioteki, 

 tworzenie projektów graficznych plakatów promujących wydarzenia online (facebook, strona Biblioteki); 

 tworzenie scenariuszy serii wydarzeń on-line, nagrywanie i publikowanie w mediach społecznościowych 
(facebook, instagram, YouTube) oraz na stronie internetowej: 

 „Marta czyta…” : czytanie opowiadań dla dzieci; 
 „Zanim się spotkamy”: seria zapowiedzi spotkań autorskich na rok 2020 (omówienie twórczości 

autorów zaproszonych do Biblioteki); 
 „Szach i Mat, Mości Królu!”: nauka gry w szachy od podstaw, 
 „Biblioteka dla smyka”: propozycje zabaw rozwijających dla najmłodszych; 
 Klub Rękodzieła: filmiki z propozycjami i instrukcją wykonania własnoręcznie pięknych 

przedmiotów codziennego użytku; 
 „Poranek z Biblioteką”: propozycje zabaw dla starszych dzieci; 

 Spotkania na żywo online z użytkownikami w ramach „Kawiarenki językowej” (facebook), 

Id: 46FB15F6-E9A0-44C3-A9D9-8C5377E7FFF6. Podpisany Strona 2



 
 

 Spotkania na żywo online z uczestnikami Młodzieżowego Dyskusyjnego Klubu Książki (komunikator 
messenger); 

 Uczestniczenie w szkoleniach online (prawo autorskie, „Sprawdź, kliknij, zrozum” o fake newsach, ochrona 
danych osobowych); 

 Spotkania w ramach grupy doradczej ds. IV rundy Programu Rozwoju Bibliotek (dyrektor Biblioteki), 

 Spotkanie robocze online przewodniczących Społecznej Rady Bibliotecznej, sekretarza Rady i Dyrektora 
Biblioteki; 

 Opracowanie i złożenie wniosku do Narodowego Centrum Kultury w ramach programu „Kultura w sieci” 
na cykl wydarzeń online realizowanych w roku 2020 w Bibliotece (wniosek uzyskał akceptację, a Biblioteka 
finansowanie wydarzeń na kwotę 21.000 zł); 

 „Szycie da życie” – Klub Rękodzieła działający przy Filii nr 1 włączył się w akcję szycia maseczek 
organizowaną przez 2. Ośrodek Radioelektroniczy w Przasnyszu, Radę Seniorów, Urząd Miasta w 
Przasnyszu oraz SPZZOZ w Przasnyszu; 

 Utworzenie w ramach zespołu pracowników grupy ds. powrotu i opracowanie procedur działań 
związanych z poszczególnymi etapami otwierania Biblioteki dla użytkowników (określenie niezbędnych 
narzędzi, czynności, zakresów odpowiedzialności). 

 
W okresie od 04.05 do 08.05.2020 pracownicy Biblioteki przygotowywali narzędzia, sprzęt i środki do otwarcia 
Biblioteki dla użytkowników, które nastąpiło w dn. 11.05.2020r. 

 
2. Czytelnictwo 

 
Użytkownicy  2.677, w tym: 
czytelnicy zarejestrowani          2.241 
 
według wieku: 

do lat 15 16 - 19 20 - 24 25 - 44 45 - 60 pow. 60 

582 268 73 565 367 386 

według zajęcia: 

uczniowie studenci 
pracow. 

umysłowi 
pracow. 
fizyczni 

rolnicy 
inni 

zatrudnieni 
pozostali 

784 59 483 50 52 248 565 

 
liczba odwiedzin    - 14.168 
wypożyczenia ogółem                                            -            21.099 
książki udostępnione na miejscu  -       141 
wypożyczenia zbiorów specjalnych  -       161, w tym 
audiobooków     -       161 
 
Pozytywna tendencja dotycząca wskaźników czytelnictwa dająca się zauważyć w roku 2019 została zatrzymana ze 
względu na stan zagrożenia epidemiologicznego i związane z nim zamknięcie Biblioteki dla czytelników w okresie 
od 16.03. do 10.05.2020 roku. W stosunku do analogicznego okresu roku 2019 spadła  liczba użytkowników (osób 
korzystających zarówno z księgozbioru jak i innych usług oferowanych przez Bibliotekę: komputery, dostęp do 
internetu, prasa) - mniej o 682  oraz czytelników zarejestrowanych (osób korzystających wyłącznie z księgozbioru) - 
mniej o 238.  (wykres 1) 
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Wykres 1. Porównanie danych dot. liczby użytkowników i czytelników w I półroczu 2018, 2019 i 2020 roku 
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dek liczby czytelników notujemy prawie we wszystkich kategoriach wiekowych (wyjątkiem jest kategoria do 15 r.ż, 

gdzie nastąpił nieznaczny wzrost liczby czytelników – o 21 osób). Zauważyć jednak należy, że pomimo wyjątkowej 

sytuacji i zamknięcia Biblioteki na 2 miesiące wskaźnik liczby czytelników jest wyższy niż w analogicznym okresie 

roku 2018 (wyjątkiem jest grupa wiekowa 20-24 lata, gdzie spadek liczby czytelników notuje się także w stosunku 

do 2018 roku) – wykres 2. 

Wykres 2. Porównanie danych dot. wskaźników czytelnictwa w poszczególnych kategoriach wiekowych  
w I półroczu 2018, 2019 i 2020 roku 
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Spadek liczby odwiedzin w stosunku do analogicznego okresu ubiegłego roku (o 2.039) związany jest z 

zamknięciem Biblioteki w I półroczu 2020 na okres 2 miesięcy. 

Wzrost liczby wypożyczeń (o 1.901) związany jest natomiast z działalnością bibliotekarzy w systemie pracy zdalnej. 

Przez 2 miesiące zamknięcia budynku Biblioteki, pracownicy mieli stały telefoniczny i mailowy kontakt z 

czytelnikami, mieli także dostęp do komputerowego systemu bibliotecznego. Dzięki temu, na prośbę czytelników, 

mogli przedłużać termin zwrotu wcześniej wypożyczonych książek. Każde przedłużenie terminu zwrotu książki 

rejestrowane jest przez system biblioteczny jako nowe wypożyczenie książki 
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3. Zbiory Biblioteki 

 Księgozbiór:   
Stan na 30.06. 2020 roku - 58.726 
Przybyło woluminów -              1.025 
Ubyło w ciągu I półrocza 2020r.  -   0 

 
Struktura zbiorów 

Literatura 
piękna dla 

dzieci 

Literatura 
piękna dla 
dorosłych 

Literatura 
popularnonaukowa 

15.330 24.106 19.290 

 

 Zbiory specjalne: 
Stan na 30.06. 2020 roku - 595 
Przybyło -    78, w tym 
Audiobooki -   78  

 
W I półroczu 2020r. –pomimo trudnej sytuacji związanej z zamknięciem budynku Biblioteki – w trybie pracy 
zdalnej kontynuowano zakup nowości wydawniczych oraz opracowywanie nowozakupionych zbiorów. Nie 
odnotowano w tym zakresie opóźnień. Nie przeprowadzono w tym okresie natomiast selekcji księgozbioru. Te 
prace zaplanowano w II półroczu 2020 roku. 
 
4. Promocja książki, czytelnictwa i biblioteki: 

 
a. Kontynuacja działań związanych z komputeryzacją biblioteki 

 Na dzień 30.06.2020r. we wszystkich placówkach Biblioteki (biblioteka główna, Filia  
nr 1) działa system elektronicznych wypożyczeń zbiorów w ramach programu komputerowego MAK+. 
Każdy z czytelników ma swoje konto, dzięki któremu może z pozycji własnego komputera podłączonego do 
internetu sprawdzać stan swoich wypożyczeń, zamawiać poszczególne pozycje, rezerwować je.  
Każdy z czytelników ma także możliwość sprawdzenia dostępności szukanych pozycji w katalogu on-line.  
 

 Baza sprzętu komputerowego Miejskiej Biblioteki Publicznej zawiera: 

 27 zestawów komputerowych wraz z oprogramowaniem, 

 1 serwer, 

 4 laptopy, 

 6 tabletów, 

 3 czytniki książek, 

 5 urządzeń wielofunkcyjnych oraz 9 drukarek, 

 2 drukarki etykiet, 

 1 kserokopiarka. 
 
              Ponadto Biblioteka dysponuje: 

 4 aparatami fotograficznymi, 

 3 projektorami multimedialnymi, 

 2 ekranami sufitowymi, 

 2 ekranami przenośnymi, 

 2 zestawami nagłośnieniowymi mobilnymi, 
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 1 zestawem nagłośnieniowym zamontowanym na stałe, 

 10 czytnikami kodów, 

 2 telewizorami, 

 3 robotami Photon 

 6 robotami (ozoboty) 

 1 fotelem audio, 

 1 konsolą xbox 
 

Baza sprzętu elektronicznego powiększyła się w I półroczu 2020 roku o zestaw 6 ozobotów – robotów 
edukacyjnych do nauki programowania zakupionych ze środków Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności w 
ramach umowy z Fundacją Rozwoju Społeczeństwa na realizację zadania „kLUB BIBLIOTEKI!”. 
 

b. Wydarzenia: 
 

Realizacja założonego na I półrocze 2020 roku planu imprez i wydarzeń napotkała na znaczne utrudnienia związane 

z ogłoszeniem stanu zagrożenia epidemiologicznego. Zespół pracowników Biblioteki szybko zareagował na tę 

sytuację, przenosząc część działań do przestrzeni wirtualnej – głównie na nasze profile w mediach 

społecznościowych (facebook, instagram) oraz na nasz kanał na YouTube. W tym czasie powstała też nowa szata 

naszej strony internetowej (www.mbpprzasnysz.pl), gdzie zamieszczaliśmy zarówno komunikaty dotyczące 

aktualnej sytuacji, jak informacje dotyczące wydarzeń realizowanych online. W ten sposób nie straciliśmy kontaktu 

z naszymi użytkownikami. Nie zagrożona także jest realizacja projektów, na które Biblioteka w lutym 2020 r. 

pozyskała środki zewnętrzne.  

Szczegółowe zestawienie imprez i wydarzeń realizowanych w I półroczu 2020 przedstawia poniższa tabela: 

L.p. Forma Opis Ilość 

wydarzeń 

Ilość 

uczestników 

Ilość wyświetleń 

do 30.06.2020 

(dotyczy wydarzeń 

online) 

 

 

1. 

 

 

Spotkania  
autorskie 

Spotkanie autorskie                                         
z Jerzym Woźniakiem 

autorem książki „Fatum”(47 
uczestników); 

Spotkanie autorskie z 
Joanną Jax- „Krzyk 

zagubionych serc” (30 
uczestników); 

Spotkanie z Krzysztofem 
Nowakowskim 

-podróżnikiem, maszerem, 
autorem książek 

podróżniczych (25 
uczestników); 

Spotkanie online z Arturem 
Gorzelakiem – Made in 

Taiwan( 839 wyświetleń) 

6, w tym  
3 online 

 

 

 

102 uczestników,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

844 wyświetleń 
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Spotkanie online z doktor 
Ewą Woydyłło – Osiatyńską 

(5 wyświetleń ) 

 

 

2. 

 

 

Ferie w 
Bibliotece 2020 

Cykl zajęć organizowanych 
podczas ferii zimowych: 
plastyczne, muzyczne, 
sportowe, wycieczki, gry, 
zabawy np. Jesteśmy 
przyjaciółmi Ziemi, 
Odkrywamy tajemnice 
kosmosu, Z Nelą na 
Antarktydzie 

 

 

 

2 

 

 

 

120 uczestników 

 

 

 

3. 

 

Wycieczki do 
Biblioteki 2019 

 

Spotkajmy się w bibliotece – 
wycieczki różnych grup 
wiekowych(regulamin 

biblioteki, zbiory, 
popularyzacja czytelnictwa) 

 

2 

 

 

42 uczestników 

 

 

4. 

Wystawy i 
wystawki 

okolicznościowe 

Wystawki tematyczne 
związane z rocznicami 

literackimi, historycznymi, 
promocją czytelnictwa 

 

8 

 

Użytkownicy 
biblioteki 

 

 

 

5. 

 

Głośne czytanie 

 

Bajkowa przychodnia (17 
uczestników); 

Głośne czytanie online 
wierszy   Juliana Tuwima z 
okazji Dnia Dziecka  (765 

wyświetleń); 

Marta czyta – Czytanie 
utworów literatury  
dziecięcej online ( 4 

spotkania, 1382 
wyświetlenia) 

6, w tym 5 
online 

 

17 uczestników,  

 

2147 wyświetleń 

 

 

6. 

 

Zajęcia 
edukacyjne 

Programowanie robotów 
Photon w przedszkolu ( 22 

uczestników); 

Biblioteka dla Smyka( 9 
spotkań, w tym 6 online); 

Poranek z biblioteką (3 
spotkania, w tym 2 online) 

I w bibliotece możesz 
spotkać bohatera 
( 16 uczestników); 

 
 Przyjmij wyzwanie na 

 

40, w tym 30 
online 

 

 

 

 

106 uczestników, 

 

 

 

 

6154 wyświetleń 
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programowanie (35 
uczestników) 

Szach, Mat , Mości Królu – 
nauka gry w szachy online 

(347 wyświetleń); 

Wieczór z kulturą 
niderlandzką online (2155 

wyświetleń); 

Kawiarenka językowa online 
(4 uczestników, 2152 

wyświetlenia); 

Historia(nie) straszna 
online(347 wyświetleń); 

Budowanie odporności w 
okresie koronawirusa – 

wykład online  dr n. med. 
Edyty Biernat- Kałuży (25 

wyświetleń); 

Aktywne poznawanie 
przyrody, czyli co można 

robić w bibliotece, a o czym 
nie wiedziałeś(aś) – 
spotkanie online ze 

Stanisławem 
Czachorowskim prof. UWM 

(116 wyświetleń) 

 

7. 

 

Dyskusyjny Klub 
Książki 

 

Cykliczne, comiesięczne 
spotkania klubu pasjonatów 

dobrej książki: styczeń (9  
uczestników, luty (13 

uczestników), marzec(10 
uczestników); 

Seria „Zanim się spotkamy”: 
online Mariusz Szczygieł, 

Max Czornyj, Artur Gorzelak, 
Olga Rudnicka 

 

7, w tym 4 
online 

 

 

32 uczestników,  

 

 

428 wyświetleń 

8. Młodzieżowy 
Dyskusyjny klub 

Książki 

Spotkania pasjonatów 
literatury młodzieżowej 

5, w tym 3 
spotkania on-

line za 
pomocą 

komunikatora 

6 uczestników  
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9. 

 

 

Warsztaty 

 

 

Bezpieczne korzystanie z 
Internetu „Żyj bezpiecznie i 

działaj bezpiecznie” (30 
uczestników, 1549 

wyświetleń); 

Zmiana jest kobietą – 
spotkanie z wizażystką ( 30 

uczestników); 

Warsztaty rękodzieła w tym 
spotkanie klubu kulinarnego 

Smakosz (10 spotkań, 15 
uczestników) 

Klub Rękodzieła  online: 
wykonanie koszyczka na 

bibeloty (622 wyświetlenia), 
wykonanie papierowej kurki 

( 476) wyświetleń); 

Szycie da życie – akcja szycia 
maseczek ochronnych (7 

uczestników); 

Las w słoiku – warsztaty 
online (73 wyświetlenia) 

Kreatywni w domu, 
kreatywni w życiu (267 

wyświetleń) 

 

 

17, w tym  4 
online 

 

 

 

 

82 uczestników, 

 

 

2987 wyświetleń 

 

10. 

 

Zajęcia 
plastyczne 

 

Warsztaty plastyczne z okazji 
walentynek (17 
uczestników); 

„Jak to jest z kotami” (18 
uczestników) 

 

 

2 

 

 

35 uczestników 

 

11. Konkursy 

 

Konkurs walentynkowy; 

Konkurs na dzień Kobiet; 

  Konkurs na Dzień Dziecka; 

3 147 uczestników  

12. Bookcrossing Święto wolnych książek 1 20 uczestników  

 

13. 

 

Imprezy 

 

ŚpiewaMy polskie kolędy 
koncert Chóru Miejskiego 

(58 uczestników); 

I Dyktando Przasnyskie (13 
uczestników); 

Występ Kapeli Miód na 
serce ( 50 uczestników, 

 

6 

 

 

288 uczestników,  

 

 

 

13138 wyświetleń 
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relacja na żywo: 4245 
wyświetleń) 

Cała sala śpiewa karaoke (50 
uczestników, 2475 

wyświetleń); 

Recital Piotra Szymańskiego 
„Przasnysz moje miasto” (90 

uczestników); 

„Lasu trzeba mi…” koncert 
Pawła Aldarona 

Czekalskiego ( 27 
uczestników, relacja na 
żywo: 6418 wyświetleń) 

 

14. 

Wycieczki 
organizowane 
przez Bibliotekę 

Wyjazd teatralny 
„Moralność Pani Dulskiej” 

 

1 32 uczestników  

 

18. 

Spotkania 
integracyjne 

Spotkanie społecznej Rady 
Bibliotecznej 

2 22 uczestników  

  Razem 108,w tym 
49 online 

1057 25698 

 
 
W 2020 roku MBP realizuje dwa projekty w ramach programu MKiDN „Partnerstwo dla książki” pn. „Wszystko 
gra!” oraz „Recepta na szczęście”. W ramach programu Narodowego Centrum Kultury „Kultura w sieci” realizujemy 
zadanie „Biblioteka otwarta na ludzi i nowe e-moc(j)e”, gdzie proponujemy cykl wydarzeń on-line (spotkania 
autorskie) oraz projekt „kLUB BIBLIOTEKI!” zakładający aktywność i integrację wokół Biblioteki mieszkańców 
Przasnysza realizowany z Fundacją Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego. 
 
W ramach projektów proponujemy mieszkańcom Przasnysza udział w różnorodnych wydarzeniach promujących 
czytelnictwo.  
 
Liczba uczestników imprez i wydarzeń spadła w stosunku do analogicznego okresu roku 2019 o 1748 osób. Wynika 
to z ograniczenia od połowy marca 2020 możliwości organizacji wydarzeń w budynku Biblioteki. Pozytywnym 
aspektem tej sytuacji jest ożywienie naszych stron na portalach społecznościowych, naszego kanału na YouTube, 
odnowienie szaty graficznej naszej strony internetowej oraz pełniejsze wykorzystanie – we współpracy z 
Ochotniczą Strażą Pożarną – letniej czytelni. W czerwcu rozpoczęliśmy w niej organizację cyklu kameralnych 
wydarzeń (koncerty, spotkania autorskie). Organizacja tego typu działań na świeżym powietrzu w warunkach 
zagrożenia epidemiologicznego jest dużo bardziej bezpieczna i komfortowa. 
 

c. Informacja 
MBP prowadzi własną stronę internetową: www.mbpprzasnysz.pl oraz posiada własne profile na portalach 

społecznościowych (facebook, instagram), które są na bieżąco aktualizowane. Na stronie internetowej Biblioteki 
działa także Biuletyn Informacji Publicznej. 
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MBP współpracuje z lokalnymi portalami internetowymi oraz z lokalną prasą w zakresie informowania  
o imprezach, inicjatywach i wydarzeniach związanych z działalnością Biblioteki. 
 
 

5. Udział w szkoleniach i warsztatach 
 
L.p. Data Forma Opis Ilość Ilość 

uczestników 

1.  

10.02.2020 – 
11.02.2020 

Szkolenie 
wyjazdowe 

Szkolenie dotyczące Fake 
Newsów : Sprawdź, Kliknij 

Zrozum 

1 2 

2.  

25.03.2020, 

07.05.2020, 

19.06.2020 

Szkolenia 
online 

Szkolenie Sprawdź, Kliknij 
Zrozum 

3 2 

 

3. 08.06 2020, 

26.06.2020, 

25.06.2020,  

29.06.2020 

Szkolenie 
online 

Warsztaty dotyczące Klubów 
kreatywności 

4 3 

4. 04.05 2020 Szkolenie 
online 

Szkolenie z ochrony danych 
osobowych 

1 1  

5. 20.02 – 
21.02.2020 

Konferencja Spotkanie grupy doradczej do 
spraw rozwoju bibliotek 

1 1 

6. 22.04.2020 

 

Szkolenie 
online 

Szkolenie dotyczące prawa 
autorskiego w bibliotece 

1 1 

   7. 16.01.2020 

 

Szkolenie Szkolenie dla wnioskodawców w 
związku z ogłoszonym naborem 
wniosków o przyznanie grantów 

1 1 

 
 
6.   MBP jako biblioteka pełniąca zadania biblioteki powiatowej 
 
Miejska Biblioteka Publiczna od 02.11.2011r. na mocy Porozumienia między Powiatem Przasnyskim  
 a Gminą Miasta Przasnysz pełni zadania powiatowej biblioteki publicznej.  
W I półroczu 2020 roku pracownik – pełniący zadania instruktora ds. bibliotek powiatu przasnyskiego 
systematycznie kontaktował się zdalnie ze wszystkimi bibliotekami gminnymi w powiecie. Bibliotekom zostały 
przekazane szczegółowe procedury związane z funkcjonowaniem bibliotek w okresie ich zamknięcia oraz w okresie 
wznawiania działalności. 
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IV. Współpraca ze środowiskiem lokalnym i ponadlokalnym 
 
W podejmowanych działaniach i inicjatywach współpracujemy z następującymi instytucjami i organizacjami 
działającymi na terenie Miasta, Powiatu: 

 Urząd Miasta 

 Starostwo Powiatowe 

 Miejski Dom Kultury 

 Muzeum Historyczne 

 Fundacja SCALAM 

 Centrum Animacji i Wsparcia dla Społeczności Lokalnej 

 Ochotnicza Straż Pożarna 

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

 Biblioteka Pedagogiczna 

 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 

 Nadleśnictwo Przasnysz 

 Zespół Szkół Powiatowych 

 Liceum Ogólnokształcące 

 Szkoła Podstawowa nr 1 

 Szkoła Podstawowa nr 2 

 Szkoła Podstawowa nr 3 

 Nasza Szkoła. Szkoła Niepubliczna z Oddziałami Przedszkolnymi Realizująca Program Rehabilitacji 
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 

 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 

 Przedszkola publiczne i niepubliczne 

 Spółdzielnia Mieszkaniowa w Przasnyszu 

 Klasztor OO Pasjonistów w Przasnyszu. 

 Rada Seniorów Miasta Przasnysz 

 Szpital Miejski 
 

V. Osiągnięcia, nagrody, sukcesy 
 
a. Nagroda w ramach akcji „O osobach z niepełnosprawnościami” Fundacji Humanity in Action oraz Fun-
dacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego   
 
W konkursie, zorganizowanym w ramach akcji "O osobach z niepełnosprawnościami", w której wzięło udział 101 

bibliotek publicznych i szkolnych z całej Polski Miejska Biblioteka Publiczna im. Zofii Nałkowskiej zajęła II miejsce. 

Zadaniem konkursowym dla bibliotek uczestniczących w akcji było zorganizowanie przynajmniej jednego spotkania 

dla dzieci, młodzieży lub grup wielopokoleniowych, z wykorzystaniem otrzymanych Książek "O osobach z 

niepełnosprawnościami" z serii edukacyjnej Fundacji Humanity in Action oraz scenariuszy opracowanych przez HIA 

Polska (lub według własnego pomysłu). 

Oceniając relacje komisja konkursowa brała pod uwagę oryginalność przeprowadzonego działania, kreatywność, 

skalę działania i włożoną w nie pracę, a także pokazanie perspektywy osób z niepełnosprawnościami poprzez ich 

zaangażowanie w działanie. 

 

b. Publikacja „Perły Mazowsza V. Edycja specjalna” 

 

Publikacja wydana przez Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych zawiera prezentację (opis, 

zdjęcia) laureatów konkursu Lider Zmian 2019, w którym Miejska Biblioteka Publiczna im. Zofii Nałkowskiej w 
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Przasnyszu zwyciężyła w kategorii „Lider zmian. Nagroda Internatów”, podkategorii „Człowiek w centrum uwagi” 

za projekt pn. „Rozszerzenie oferty kulturalnej w Przasnyszu poprzez inwestycję infrastrukturalną i doposażenie 

miejskich instytucji kultury”. 

 

c. Udział w pracach grupy doradczej ds. IV rundy Programu Rozwoju Bibliotek 

 

Małgorzata Sobiesiak - dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Przasnyszu została zaproszona przez Jacka 

Królikowskiego prezesa Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego do udziału w pracach grupy doradczej 

złożonej z przedstawicieli 8 bibliotek publicznych z całej Polski. W toku spotkań i dyskusji powstaną założenia IV 

rundy Programu Rozwoju Bibliotek, programu kierowanego do pracowników bibliotek publicznych mającego na 

celu wszechstronne wsparcie i udostępnienie narzędzi pomocnych w rozwoju tych instytucji w zmieniającej się 

rzeczywistości. 

Zaproszenie do udziału w pracach jest dużym wyróżnieniem i docenieniem działań Biblioteki w Przasnyszu. 

 
VI. Obsada kadrowa 
 
W Miejskiej Bibliotece Publicznej w Przasnyszu – łącznie z dyrektorem - pracowało w okresie od stycznia do 
czerwca 2020r. 14 osób: 

 13 osób na pełnych etatach: 1 osoba na stanowisku dyrektora, 10 na stanowiskach 
bibliotekarskich, 1 pracownik obsługi biurowej, 1 pracownik gospodarczy, 

 1 osoba na ¼ etatu: główna księgowa. 
 

VII. Informacja z wykonania planu finansowego Miejskiej Biblioteki Publicznej  
w Przasnyszu za I półrocze 2020 r. 

 
 Miejskiej Bibliotece Publicznej w Przasnyszu przyznano na 2020 rok dotację podmiotową  w wysokości w 
wysokości  945.00,00 zł na działalność bieżącą. 
W I półroczu 2020r. przekazano bibliotece z budżetu miasta dotację w wysokości 480.000,00 zł i  dotację w kwocie 
18.414,00 zł z przeznaczeniem na prowadzenie zadań biblioteki powiatowej na zasadzie zawartego porozumienia 
ze Starostwem Powiatowym w Przasnyszu.  
 
MBP na 2020  rok pozyskała środki zewnętrzne w wysokości 86.040,00 zł na realizację zadań statutowych, w tym: 

 
  – 29.600,00 zł   na realizację zadania pn.  „Wszystko gra” złożonego w Programie Partnerstwo dla 
                              książki 2020, dotacja  ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
 
– 25.440,00 zł  na realizację zadania pn. „Recepta na Szczęście złożonego w Programie Partnerstwo dla  
                              książki 2020, dotacja  ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
 
- 21.000,00 zł      ze środków Narodowego Centrum Kultury – (na realizację zadania „Biblioteka Otwarta Na  
                               Ludzi i Nowe E-moc(j)e złożonego w Programie „Kultura w sieci”), 
 
– 10.000,00 zł     na realizację zadania „KLUB BIBLIOTEKI!” w ramach projektu realizowanego przez Fundację  
                               Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego „Kluby kreatywności w bibliotekach – druga edycja” ze 
środków Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. 

 
Środki finansowe wypracowane przez  MBP stanowią przychód w wysokości 2.055,20 zł, w tym: 
 

 za usługi ksero – 287,40 zł, 
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 za  makulaturę –   50,00 zł 

 z tytułu opłat za nieterminowy zwrot książek (kara) – 1.717,80 zł. 
 

 
W 2020 roku Biblioteka pozyskała pozostałe przychody w formie darowizn w postaci rzeczowej przekazanych 
nieodpłatnie w formie książek do zbiorów bibliotecznych na kwotę 1.347,90 zł. 

Miejska Biblioteka Publiczna im. Zofii Nałkowskiej w Przasnyszu z dniem 30 maja 2020 r. uzyskała pomoc 
publiczną w formie zwolnienia z opłacania należności  za miesiąc marzec 2020r. w wysokości 9.216,51 zł  (pismo z 
ZUS nr 2020/6/985541 z dnia 09.06.2020r.) i za miesiąc kwiecień 2020r.  w wysokości 9.388,87 zł , pismo z ZUS nr 
2020/6/1913801 z dnia 10.06.2020r.),co stanowi łącznie kwotę 18.605,38zł.  Kwota ta została zwrócona przez ZUS 
w okresie sprawozdawczym. 

Z dniem 20 czerwca 2020 r. biblioteka uzyskała pomoc publiczną w formie zwolnienia z opłacania należności w 
wysokości  8.722,53 zł  za miesiąc maj 2020r. (pismo z ZUS nr 2020/7/3077524 z dnia 15.07.2020r.). 

Zwolnienie z opłacania należności z tytułu składek stanowi pomoc publiczną, która ma na celu zaradzenie 
poważnym zaburzeniom w gospodarce, o której mowa w Sekcji 3.1 Komunikatu Komisji – Tymczasowe ramy środ-
ków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej 
epidemii COVID-19 (Dz. Urz. UE C 91 I z 20.03.2020).  
 

Ogółem przychody dotyczące działalności bieżącej Biblioteki w analizowanym okresie wyniosły  531.362,48 
zł i stanowią 50,27 % zakładanego planu. Wpływ środków z Biblioteki Narodowej planowany jest na II półrocze 
bieżącego roku po podpisaniu umowy. 

 

Wielkość środków planowanych oraz zrealizowanych przedstawia załączona tabela z wykonania planu 
finansowego za I półrocze 2020r. 

 Z analizy struktury kosztów wynika, iż dominują koszty wynagrodzeń osobowych pracowników wraz z 
pochodnymi oraz inne świadczenia na rzecz pracowników, które wyniosły 369.730,17 zł. Stanowi to 79,99% 
całkowitych kosztów działalności bieżącej. Wynagrodzenia bezosobowe dotyczyły umów cywilno-prawnych 
związanych z organizacją spotkań autorskich, realizacją projektów i związanych z funkcjonowaniem biblioteki. 

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych wyniosły 92.508,91 zł, tj. 20,01% planu finansowego i zo-

stały przeznaczone między innymi na: koszty utrzymania budynku biblioteki w wysokości 20.236,99 zł (energia 

elektryczna, cieplna i woda); zużycie materiałów i wyposażenia to kwota w  wysokości 29.860,04 zł. Zakupy doty-

czyły m.in. zakupu materiałów biurowych, druków niezbędnych w bieżącej działalności instytucji, zakupu środków 

czystości, zakupu  książek do księgozbioru, czasopism, artykuły do realizacji projektów  Koszt zakupu usług obcych 

wyniósł 35.136,98 zł, (w tym: usługi telekomunikacyjne, dostęp do sieci internetowej; usługi bankowe, pocztowe,  

ochrony mienia, monitoring; konserwacje, przeglądy urządzeń i instalacji, usługi związane z  realizacją projektów 

oraz zakup niezbędnych usług podczas realizacji projektów oraz związanych z COVID-19. Pozostałe koszty działal-

ności statutowej stanowią koszty podróży służbowych pracowników szkolenia, opłaty za ubezpieczenie mienia i 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 5.015,30 zł.  

Szczegółowe zestawienie przychodów i kosztów stanowi poniższa informacja z wykonania planu finansowego za I 
półrocze 2020r. 
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WYKONANIE PLANU FINANSOWEGO 

za I półrocze 2020 roku / za  …….. rok* 

Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Zofii Nałkowskiej w Przasnyszu 

Lp. Wyszczególnienie 

Plan na 
30.06.2020r 
./ 
31.12.20… r. 

Wykonanie 
na 
30.06.2020 
r./ 
31.12.20… r. 

% 

1 2 3 4 5 

I. Przychody/Dochody       

1. Dotacje podmiotowe, w tym: 945 000,00 498 414,00 52,74 

1.1  z budżetu Miasta Przasnysz, w tym: 945 000,00 498 414,00 52,74 

1.1.1 
Starostwo Powiatowe w Przasnyszu na prowadzenie zadań biblioteki powiatowej na 
podstawie porozumienia z dnia 02.11.2011r.; 11.04.2019r. 36 000,00 18 414,00 51,15 

2. Dotacje celowe na wskazane zadania, w tym: 86 040,00 10 000,00 11,62 

2.1  z budżetu Miasta Przasnysz 0,00 0,00 0,00 

2.2.  z budżetu innych jst. 0,00 0,00 0,00 

2.3  z Budżetu Państwa 0,00 0,00 0,00 

2.4  z innych źródeł (podać jakie), w tym: 86 040,00 10 000,00 11,62 

2.4.1 Projekt pn. " Wszystko gra"- dotacja MKiDN 29 600,00 0,00 0,00 

2.4.2 Projekt pn. Recepta na szczęście" - dotacja MKiDN 25 440,00 0,00 0,00 

2.4.3 Projekt pn. "Kluby kreatywności" 10 000,00 10 000,00 100,00 

2.4.4 Projekt pn. " Biblioteka Otwarta Na Ludzi i Nowe E-moc(j)e" -Kultura w sieci 21 000,00 0,00 0,00 

3. Przychody ze sprzedaży usług własnych, w tym: 4 000,00 2 005,20 50,13 

3.1  ze świadczonych usług -kserokopie 1 000,00 287,40 28,74 

3.2  z najmu i dzierżawy 0,00 0,00 0,00 

3.3  ze sprzedaży biletów 0,00 0,00 0,00 

3.4  inne (podać jakie)- kary- opłata za nieterminowy zwrot książek 3 000,00 1 717,80 57,26 

4. Pozostałe przychody, w tym: 3 340,00 2 237,90 67,00 

4.1 środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych (darowizny rzeczowe)-    2 840,00 2 187,90 77,04 

4.1.1 
Umowa darowizny rzeczy nr 47/2016/2020 - urządzenie Czytak Plus nr PP0816 -
Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym "LARIX"                                                                                            

840,00 840,00 100,00 

4.1.2 
środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych (darowizny rzeczowe)- darowizna 
książek 

2 000,00 1 347,90 67,40 

4.2 pozostałe (jakie)-sprzedaż makulatury 500,00 50,00 10,00 

5. Pozostałe przychody operacyjne, w tym: 18 705,38 18 705,38 100,00 

5.1 ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 0,00 0,00 

5.2 pozostałe przychody (jakie?)karta podarunkowa 100,00 100,00 0,00 

5.3 
Uzyskana pomoc publiczna w formie zwolnienia z opłacania należności z tyt. składek  
ZUS  za III-IV.2020r. 18 605,38 18 605,38 100,00 

6. Inne, w tym: majątkowe 0,00 0,00 0,00 

6.1 ………………………………………….. 0,00 0,00 0,00 

                                                              Przychody ogółem 
  1 057 085,38 531 362,48 50,27 
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Lp. 

Wyszczególnienie 

Plan na 
30.06.2020 r 
./ 31.12.20… 
r. 

Wykonanie 
na 
30.06.2020 
r./ 
31.12.20… r. 

% 

 
2 3 4 5 

II Koszty/Wydatki       

1. Zużycie materiałów i energii, w tym:* 125 773,00 50 097,03 39,83 

1.1  zakup energii elektrycznej 12 000,00 4 837,72 40,31 

1.2 zakup energii cieplnej (co) 29 000,00 15 201,15 52,42 

1.3 zakup wody 1 000,00 198,12 19,81 

1.4 zakup materiałów i wyposażenia 38 073,00 4 216,57 11,07 

1.5  inne (podać jakie?) środki czystości 1 500,00 351,63 0,00 

1.5  zakup książek 26 700,00 18 980,99 71,09 

1.7  zakup audiobooków, zbiorów specjalnych 3 000,00 0,00 0,00 

1.8  zakup prasy, czasopism 10 500,00 3 226,75 30,73 

1.9  zakup materiałów ochrony związanych z COLVID-19  4 000,00 3 084,10 77,10 

2. Zakup usług, w tym:* 112 061,17 35 136,98 31,36 

2.1 usługi telekomunikacyjne 8 000,00 3 477,85 43,47 

2.2 usługi remontowe 1 000,00 0,00 0,00 

2.3 usługi pocztowe 1 500,00 406,90 27,13 

2.4 usługi bankowe, prowizje 1 600,00 745,00 46,56 

2.5 monitoring i ochrona obiektu 600,00 541,39 90,23 

2.6 konserwacje, przeglądy urządzeń  i instalacji 14 000,00 6 905,10 49,32 

2.7 inne (podać jakie ?) Odprowadzenie ścieków 428,30 212,93 49,69 

2.8 opłaty za czynsz, najem 18 000,00 8 434,02 46,86 

2.9 opłaty za aktualizacje oprogramowania 9 067,00 3 089,64 34,08 

2.10 usługi pozostałe 57 765,87 11 305,15 19,57 

2.11 zakup usług związanych z COVID-19 100,00 19,00 19,00 

3. Wynagrodzenia, pochodne i inne świadczenia na rzecz pracowników, w tym:* 803 439,51 369 730,17 46,02 

3.1 wynagrodzenia osobowe pracowników 557 500,00 281 017,70 50,41 

3.2 fundusz nagród (nagrody jubileuszowe, inne) 56 260,00 4 000,00 7,11 

3.3 odprawy emerytalne, rentowe 0,00 0,00 0,00 

3.4 świadczenia na rzecz pracowników (świadczenia urlopowe, pozostałe) 20 740,00 10 851,80 52,32 

3.5 wynagrodzenia bezosobowe (umowy o dzieło, zlecenia) 53 500,00 12 576,40 23,51 

3.6 składki na ubezpieczenia społeczne          102 439,51 54 990,71 53,68 

3.7 składki na Fundusz Pracy 13 000,00 6 293,56 48,41 

4. Podatki i opłaty, w tym:* 0,00 0,00 0,00 

4.1 opłaty skarbowe, sądowe 0,00 0,00 0,00 

4.2  pozostałe (jakie?) 0,00 0,00 0,00 

5. Pozostałe koszty, w tym:* 12 900,00 5 015,30 38,88 

5.1 podróże służbowe krajowe (ryczałty samochodowe) 3 000,00 639,58 21,32 

5.2 szkolenia pracowników 3 500,00 638,00 18,23 

5.3 ubezpieczenia OC i majątkowe 3 400,00 2 144,00 63,06 

5.4 świadczenia wynikające z przepisów BHP 2 000,00 1 311,72 65,59 

5.5 pozostałe (jakie?) 0,00 0,00 0,00 
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5.6 opłaty za gospodarowanie odpadami 1 000,00 282,00 28,20 

5.7 opłata abonament RTV 0,00 0,00 0,00 

6. Wydatki majątkowe, w tym: 0,00 0,00 0,00 

6.1 wydatki bieżące, w tym: 0,00 0,00 0,00 

6.2 wydatki majątkowe, w tym: 0,00 0,00 0,00 

7. Darowizny-amortyzacja 2 840,00 2 187,90 100,00 

8. Koszty finansowe 71,70 71,70 100,00 

  Ogółem 1 057 085,38 462 239,08 43,73 

 

 

 

Dane uzupełniające: Na początek roku 
Na koniec 

30.06.2020r. / 
31.12.20…r.   

1. Stan należności, w tym: 0,00 0,00 

1.1 niewymagalne 0,00 0,00 

1.2 wymagalne 0,00 0,00 

    

2. Stan zobowiązań, w tym: 36 783,42 15 364,01 

2.1 niewymagalne 36 783,42 15 364,01 

2.2 wymagalne 0,00 0,00 

    

3. Stan środków pieniężnych; w tym: 759,17 69 882,57 

3.1. stan środków pieniężnych na rachunku bieżącym 759,17 69 882,57 

3.2. stan środków pieniężnych w kasie 0,00 0,00 

3.3. stan środków pieniężnych na rachunku (inne) 0,00 0,00 

 

 

 
……………………………. 
Pieczątka instytucji 

 
 
 
 …………………………….……………                                                                …………………………….…………………. 
  data, podpis Głównego Księgowego)                                                                      (data, podpis Dyrektora Instytucji Kultury) 
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Załącznik Nr 3  

do Zarządzenia Nr 81/2020  

Burmistrza Przasnysza  

z dnia 28 sierpnia 2020r. 

 

 

SPRAWOZDANIE  

z działalności Muzeum Historycznego w Przasnyszu 

za I półrocze 2020 roku 

 

Muzeum Historyczne w Przasnyszu w I półroczu 2020 r. realizowało zadania 

w siedzibie i poza siedzibą muzeum, a od 16 marca do 4 maja z powodu pandemii Covid-19 

zawiesiło działalność stacjonarną i działania kulturalne realizowało on-line. Z tego powodu 

wiele wydarzeń wymienionych w planie pracy na I półrocze nie zostało zrealizowanych. 

W związku z przypadającą 100. rocznicą wojny polsko-bolszewickiej w I półroczu 

2020 roku podjęto działania przygotowawcze, których realizacja nastąpi w II półroczu 2020 r.  

W omawianym okresie odbyła się Rada Muzeum, która oceniła sprawozdanie z działalności 

za ubiegły rok oraz zaopiniowała plan pracy na rok bieżący.  

W związku z planowaną sprzedażą pamiątek regionalnych opracowano projekt 

nowego statutu. 

Kontynuowano prace porządkowe w magazynie zbiorów, w którym po zmianie 

warunków lokalowych należało dostosować regały i przygotować konstrukcje do 

przechowywania sztandarów i mundurów. Na kartach magazynowych naniesiono nowe 

rozmieszczenie zbiorów. 

I. GROMADZENIE ZBIORÓW 

Muzeum gromadzi w dziale historyczno-archeologicznym następujące zbiory: 

archeologiczne (Ar), historyczne (H) i historyczno-archiwalne (H-A). Natomiast w dziale 

dokumentacyjnym zbiory historyczno-archiwalne kopie (H-A/K), zbiory dotyczące 

działalności współczesnych wydarzeń po 1980 roku (R) i zbiory związane z życiem 

i działalnością Stanisława Ostoi-Kotkowskiego (Kot.). Ponadto muzeum posiada bibliotekę 

regionalną. 

W I półroczu 2020 r. przybyło: 

- w dziale historyczno-archeologicznym – ogółem 27 eksponatów o wartości 1 632,00 zł 

• Ar – 0 

• H –2 o wartości – 110,00 zł, 

• HA – 25 o wartości –1 522,00zł, 

- w dziale dokumentacyjnym – 24 nr inwentarzowe (449 jednostek) 

• kopie (HA/K) - 0 

• dokumentacja współczesności (R) – 15 nr inwentarzowych, w tym 82 jednostki 

• Kotkowski (Kot.) – 9 nr inwentarzowych, w tym 367 jednostek 

- księgozbiór –ogółem 25 woluminów o wartości – 1 634,00 zł (w tym dary – 1 240,00 zł, 

zakupy – 394,00 zł) 

Stan zbiorów muzealnych na dzień 30.06.2020r. wynosi: 
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- w dziale historyczno-archeologicznym – 5002 eksponaty o wartości ogółem 269 128,26 zł 

• Ar – 135 - nie podlega wycenie 

• H – 1163 o wartości 192 916,60 zł 

• HA – 3704 o wartości 76 211,66 zł 

- w dziale dokumentacyjnym – 2069, w tym 5913 jednostek 

• kopie (HA/K) – 999 numerów inwentarzowych, w tym 1572 jednostki 

• dokumentacja współczesności (R) – 531 nr inwentarzowych, w tym 3081 jednostek 

• Kotkowski (Kot.) – 539, w tym 1260 jednostek. 

- księgozbiór – ogółem 2344 woluminów, o wartości – 44 182,08 zł. 

- pomoce naukowe – 223 nr inwentarzowe, w tym 1326 jednostek. 

W I półroczu 2020 roku zbiory muzealne powiększyły się o 27 nabytków o wartości 

1 632,00 zł (w tym: dary (H) – 2 o wartości 110,00 zł, dary (HA)– 24 o wartości 122,00 zł, 

zakupy – 1 o wartości 1 400,00 zł). 

Wszystkie nabytki zostały wpisane do księgi wpływu, księgi inwentarzowej historycznej 

i historyczno-archiwalnej. Każdy eksponat oznakowano i włączono do zbiorów. Odbyły się 

dwa posiedzenia Komisji Zakupu i Wyceny Muzealiów, podczas których dokonano wyceny 

darów przekazanych przez osoby prywatne i sporządzono protokoły. 

W I półroczu 2020 roku zbiory muzealne powiększyły się o zaproszenia na bale maturalne 

z lat 60. XX w., na studniówki z lat 60. i 70.  XX w., na uroczystość nadania imienia Komisji 

Edukacji Narodowej Liceum Ogólnokształcącemu w Przasnyszu oraz telegramy 

z życzeniami. Zakupiono jeden album  zawierający 107 fotografii, wśród których znajdują się 

fotografie przedstawiające zniszczony Przasnysz z czasów I wojny światowej. Eksponaty 

i archiwalia w większości zostały przekazane w darze przez mieszkańców Przasnysza 

i okolic. 

II. EWIDENCJONOWANIE, OPRACOWYWANIE I KONSERWACJA ZBIORÓW 

1. Liczba wpisów do księgi wpływu – 27 

2. Liczba wpisów do ksiąg inwentarzowych – 54 

3. Liczba sporządzonych dowodów przekazania – 4 

4. Liczba założonych kart ewidencyjnych – 27 

5. Liczba wprowadzonych rekordów komputerowych – 27 

6. Liczba opracowanych kart naukowych – 1 

Stan opracowania wszystkich zbiorów - ogółem 4637– 92,7 % 

7. Liczba wykonanych fotografii zbiorów (wizerunków) – w I półroczu 2020 – 200 

wizerunków dla 140 obiektów - ogółem - 3896 tj.77,88 %. 

8. Ruch muzealiów: 

Do Muzeum Historycznego w Przasnyszu na wystawę „Oto dni krwi i chwały – Reduta 

Ordona i Rakietnicy Królestwa Polskiego” wypożyczono 79 zabytków, kopii i replik 

oraz 117 elementów scenografii i ekspozycji. 

9. Konserwacja 

Na podstawie umowy użyczenia z dnia 14.08.2018 r. oddano do nieodpłatnej konserwacji 

w Państwowym Muzeum Archeologicznym fragment miecza średniowiecznego. 

10. Różne - rejestr kart naukowych, rejestr wizerunków cyfrowych i rejestr opracowania 

zbiorów w systemie muzealnym MONA prowadzono na bieżąco. 
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III. PRACA BADAWCZA 

A. Kwerendy własne - 

B. Kwerendy i konsultacje zlecone 

W okresie sprawozdawczym przeprowadzono kwerendy i udzielono konsultacji do 

następujących tematów: 

1. Pamiętnik Wojciecha Chodkowskiego z lat 1939-1945; 

2. Ulica Świerczewo – fotografia domu Małkiewiczów; 

3. Dwór i park dworski w Obrębie; 

4. Uczeń Szkoły Rolniczej w Rudzie o nazwisku Zaręba; 

5. Szkło artystyczne w zbiorach MHP; 

6. Ustalenie imienia dziadka Pana Józefa Olkowskiego; 

7. Teatr Miejski; 

8. Północne Mazowsze podczas najazdu bolszewickiego w 1920 r.; 

9. Fotografie z Jednorożca; 

10. Materiały kartograficzne dotyczące gminy Przasnysz; 

11. Medale okolicznościowe wydawane przez muzea na Mazowszu. 

W I półroczu 2020 r. udzielano konsultacji osobom prywatnym i instytucjom. 

C. Opracowania naukowe i popularnonaukowe 

1. Opracowano scenariusze następujących wystaw czasowych: 

 Przasnysz-Rostkowo-Rzym. 

2. Przygotowano scenariusze nowych lekcji i warsztatów muzealnych: Herby i pieczęcie 

Przasnysza, Poznajemy zabytki Przasnysza – spacer po mieście. 

3. Przygotowano regulaminy 

 Regulamin zwiedzania wystaw w okresie pandemii 

  Regulamin konkursu plastycznego  "1,2,3 swoje święto wybierz Ty" 

IV. BIBLIOTEKA MUZEALNA 

1. Księgozbiór 

Stan księgozbioru 

na dzień 31.12.2019 r. 

Przybyło  

w I półroczu 2020 roku 

 

Stan księgozbioru 

na dzień 30.06.2020 r. 

Ilość Wartość Ilość Wartość Ilość 

 

Wartość 

2319 42.548,08 25 1.634,00 2344 44.182,08 
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Stan księgozbioru na koniec okresu sprawozdawczego wynosi 2344 woluminów o wartości 

44.182,08zł. W okresie sprawozdawczym księgozbiór powiększył się o 25 książek. 

Zakupiono 2 książki o wartości 394,00 zł, a 23 książki o wartości 1240,00 zł otrzymano 

w darze. Ostatni numer w księdze inwentarzowej – 2350. 

2. Czasopisma 

Muzeum prenumeruje trzy tytuły czasopism: 

- „Tygodnik Ostrołęcki”(tygodnik) 

- „Spotkania z zabytkami” (kwartalnik) 

- „Mówią Wieki” (miesięcznik) 

Bezpłatnie pozyskiwano następujące czasopisma: „Kurier Przasnyski”, „Tygodnik 

Przasnyski”, „Z serca Polski”, „Nasza Fara” (publikacja Parafii św. Wojciecha w Przasnyszu), 

„Secesję” biuletyn muzealny Muzeum Mazowieckiego w Płocku (kwartalnik) i „Wieści znad 

Orzyca” wydawane przez Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Krasnosielckiej. 

Akcesja czasopism prowadzona jest na bieżąco. 

Muzeum gromadzi również literaturę fachową z Narodowego Instytutu Muzealnictwa 

i Ochrony Zbiorów w Warszawie, m.in. „Muzealnictwo” i materiały ze szkoleń. 

3. Zbiory specjalne 

a) materiały źródłowe powiększyły się w I półroczu 2020 r. o 5 pozycji inwentarzowych 

otrzymanych w darze. Stan zbiorów na dzień 30.06.2020 r. wynosi 682 pozycje 

inwentarzowe. 

b) zbiory CD i DVD 

w I półroczu 2020 roku zgromadzono 4 płyty CD i DVD z nagraniami różnych imprez, 

uroczystości miejskich i innych. Stan zbiorów na dzień 30.06.2020 r. na wyżej wymienionych 

nośnikach wynosi 240 pozycji. 

Ze zbiorów bibliotecznych w omawianym okresie korzystało na miejscu 5 osób z 8 pozycji. 

V. WYSTAWIENNICTWO 

• wystawy stałe w siedzibie muzeum - 2 

• wystawy czasowe w siedzibie muzeum – 4 

a) wystawy stałe zorganizowane w siedzibie muzeum 

Lp Tytuł wystawy Ze zbiorów Czas trwania Frekwencja  

w I półroczu 2020 

roku 

1 Wielka Wojna w Przasnyszu. 100. 

rocznica wybuchu I wojny 

światowej 

Muzeum Historycznego 

w Przasnyszu, 

Mirosława Krejpowicza, 

Marka Gadomskiego, 

Jacka Furmańczyka, 

Małgorzaty 

Łyszkowskiej 

Od 

20.07.2014 r. 

410 
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2 Złoty wiek Przasnysza własnych Od 

 07.10.2015 r. 

360 

 

b) wystawy czasowe zorganizowane w siedzibie muzeum – w ratuszu 

Lp Tytuł wystawy Ze zbiorów Czas trwania Frekwencja 

1 Na posterunku. Policja Państwowa  

w latach 1919-1939 
MHP, E. Karbowska,  

A. Baraniecka,  

W. Paradowski,  

J. Kochanowski,  

W. Krzyżewski 

19.11.2019-

7.01.2020 

 

- 

2 Soldau – utajony ośrodek zagłady. 

Niemieckie obozy w Działdowie w 

latach II wojny światowej 

Instytutu Pamięci 

Narodowej, Fundacji Fort 

III Pomiechówek, 

Narodowego Archiwum 

Cyfrowego oraz archiwów 

prywatnych 

10.01.2020-

28.04.2020 

447 

3 Oto dni krwi i chwały – Reduta 

Ordona  i Rakietnicy Królestwa 

Polskiego 

Państwowego Muzeum 

Archeologicznego  

w Warszawie 

13.01.2020 432 

4 Błogosławiony Honorat Koźmiński, 

kapucyn 1829-1916. Zakonnik, 

kapłan, patriota, pedagog, pisarz, 

założyciel zgromadzeń 

Klasztoru Braci 

Mniejszych Kapucynów 

Centrum Duchowości 

„Honoratianum” 
w Zakroczymiu 

16.01.2020 578 

 

c) wystawy zorganizowane poza siedzibą muzeum 

Lp Tytuł wystawy Miejsce ekspozycji Czas trwania Frekwencja 

1 Krótka historia 

o świętości 
Parafia św. Wojciecha w 

Przasnyszu 
14.08.2018- 

trwa nadal 

ok. 1000 

2 Przasnysz Rostkowo Rzym Szkoła Podstawowa Nr 3 
w Przasnyszu 

31.01.2020 ok. 90 

3 Święty jak malowany Rynek miejski 
27.02.2020 – 

trwa nadal 

 

ok. 1000 

W I półroczu 2020 roku w siedzibie muzeum prezentowano 3 wystawy czasowe, 

wypożyczone z innych muzeów. Eksponowano jedną wystawę własną, powstałą w ubiegłym 

roku. W siedzibie muzeum kontynuowano eksponowanie dwóch wystaw stałych. Poza 

siedziba muzeum eksponowano wystawę własną Przasnysz Rostkowo Rzym autorstwa Anny 

Wróblewskiej i Przemysława Prekiela. Wystawę zorganizowano w związku z obchodami 100. 

rocznicy urodzin Jana Pawła II i prezentowano podczas Konferencji Samorządowej połączonej 

z Inauguracją Roku Świętego Jana Pawła II w powiecie przasnyskim. Ponadto od 18 maja wystawę 

można oglądać na Facebooku muzeum. 
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W związku z planowaną promocją komiksu Mateczki wypożyczono dwie wystawy: 

z Muzeum Pogranicza w Działdowie  wystawę planszową Soldau – utajony ośrodek zagłady. 

Niemieckie obozy w Działdowie w latach II wojny światowej, natomiast z Klasztoru Braci 

Mniejszych Kapucynów Centrum Duchowości „Honoratianum” w Zakroczymiu 

wypożyczono wystawę Błogosławiony Honorat Koźmiński, kapucyn 1829-1916. Zakonnik, 

kapłan, patriota, pedagog, pisarz, założyciel zgromadzeń. 

Na początku roku eksponowano wystawę z Państwowego Muzeum Archeologicznego 

w Warszawie Oto dni krwi i chwały - Reduta Ordona i Rakietnicy Królestwa Polskiego. 

W okresie pandemii pracownicy muzeum nagrali film, w którym archeolodzy z PMA 

opowiedzieli o wystawie, co umożliwiło zwiedzanie tej ekspozycji on-line (liczba wyświetleń 

- 418).  

Na rynku miejskim na zewnętrznym stelażu zmontowano wystawę Święty jak malowany. 

Rozpoczęto pracę nad przygotowaniem infografik. 

Na początku roku 2020 zdemontowano we własnym zakresie dwie wystawy: A więc wojna 

i Na posterunku... Eksponaty znajdujące się na wystawie włączono do zbiorów lub dokonano 

ich zwrotów osobom prywatnym zgodnie z umowami i protokołami. 

Po ponad 2-miesięcznej przerwie spowodowanej epidemią muzeum zostało ponownie 

otwarte dla zwiedzających. Pierwszymi gośćmi muzeum byli żołnierze z 2. Ośrodka 

Radioelektronicznego w Przasnyszu.  

Ponadto muzeum odwiedzili m.in.: Przedszkole z Klasą w Przasnyszu, Przedszkole 

w Jednorożcu, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Przasnyszu, SP w Janowie, SP 

w Duczyminie, ŚDS w Przasnyszu, I Harcerska Drużyna Cichociemni ZHP z Przasnysza. 

Wstęp do muzeum ewidencjonowano w rejestrze frekwencji wystaw. 

Dla wszystkich wystaw prowadzono niezbędną dokumentację: scenariusze wystaw, umowy 

użyczenia i protokoły zdawczo-odbiorcze, a także dokumentację fotograficzną. 

Montażu i demontażu wystaw dokonywano we własnym zakresie. 

W okresie sprawozdawczym za bilety wstępu na konto muzeum wpłynęło 708,00 zł. 

VI. EDUKACJA I PROMOCJA 

a) imprezy własne (wykłady, prelekcje, spotkania, wernisaże wystaw i inne) 

Lp Termin 

 

Tytuł Rodzaj Frekwencja 

1 6 lutego Promocja komiksu Mateczki 

w Przasnyszu 

promocja 

książki 

186 

2 10 - 14 lutego Ferie w Muzeum warsztaty 118 

3 12 lutego Promocja książki M. Celmera "Władze 

państwowe wobec Kościoła 

Rzymskokatolickiego diecezji płockiej 

w latach 1945-1970" 

 

promocja 

książki 

65 

4 18 lutego Promocja komiksu Mateczki w 

Działdowie 

 

promocja 

książki 

60 
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5 21 lutego XIII Przasnyskie Spotkanie Muzealne 

Historia i Pamięć - wykład red. Piotra 

Gursztyna, autora książki RIBBENTROP 

BECK. CZY PAKT POLSKA-NIEMCY 

BYŁ MOŻLIWY?   

spotkanie 40 

6 2 kwietnia Wykład Przemysława Prekiela,,Święty 

Jan Paweł II i wpływ jego nauki na świat" 

w setną rocznicę urodzin Jana Pawła II 

on-line  

7 10 kwietnia Wspomnienie przasnyszanina ppor. Pawła 

Krajewskiego, jednego z dziewięciu 

funkcjonariuszy BOR-u w 10 rocznicę 

Katastrofy Smoleńskiej. 

on-line  

8 21 kwietnia – 5 

maja 

Konkurs plastyczny "1,2.3 swoje święto 
wybierz Ty" 

on-line 30 

9 1 czerwca Quiz o młynarzu Przaśniku, czytanie 

legendy 

on-line 5 

10 7 czerwca W dniu planowanej beatyfikacji kardynała 

Stefana Wyszyńskiego przypomniano 

jego wizytę w Przasnyszu i Rostkowie 

podczas obchodów 400. rocznicy śmierci 

św. Stanisława Kostki, które miały 

miejsce 20 sierpnia 1967 r. 

on-line 

 

 

 

11 25 czerwca  Wykład Macieja Badowicza Dziedzictwo 

pogranicza krzyżacko-mazowieckiego 

on-line 863 

 

b) pomoc innym instytucjom w organizacji imprez -współorganizacja 

Lp. Termin 

realizacji 

Nazwa wydarzenia Miejsce 

realizacji 

Współorganizatorzy Rodzaj 

1 31 stycznia Konferencja Samorządowa 

połączona z Inauguracją Roku 

Świętego Jana Pawła II 

w powiecie przasnyskim 

podczas, której wygłosił 

wykład Przemysław Prekiel 

Święty Jan Paweł II i wpływ 

jego nauki na świat 

Szkoła 

Podstawowa  

nr 3 

Starostwo Powiatowe  

w Przasnyszu, Miasto 

Przasnysz, SP nr 3  

w Przasnyszu, MHP 

 

Spotkanie 

 

2 31 stycznia Gra "Dworskie sprawunki" w 

ramach inauguracji  kolejnego 

roku działania Centrum 

Przasnysza.  

Siedziba 

Federacji Ruch 

Organizacji na 

rzecz 

Społecznej 

Aktywności 
ROSA 

Federacja Ruch 

Organizacji na rzecz 

Społecznej 
Aktywności ROSA 

 

Gra 

3 9 lutego Podsumowanie Orszaku 

Trzech Króli 

Muzeum Kościół Domowy  

w Przasnyszu, Parafie 
Przasnyskie 

Spotkanie 
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c) lekcje muzealne, warsztaty 

Lp Tytuł Ilość przeprowadzonych 

lekcji w okresie 

sprawozdawczym 

Frekwencja 

 

1 Złoty wiek Przasnysza 5 142 

2 Herby i pieczęcie Przasnysza 3 80 

3 Wielka Wojna w Przasnyszu 2 16 

4 Poznajemy zabytki Przasnysza – spacer 

po mieście 

1 42 

W okresie sprawozdawczym muzeum zorganizowało 11 imprez własnych, w których 

wzięło udział 1362 osoby. 

Muzeum uczestniczyło w obchodach 157. rocznicy wybuchu Powstania 

Styczniowego, biorąc udział w mszy świętej, a także paląc znicze pod pomnikiem Orlika i na 

cmentarzu parafialnym. Ponadto muzeum wzięło udział w dniu 31 stycznia w Inauguracji 

Roku Jana Pawła II. Z tej okazji Przemysław Prekiel- pracownik muzeum wygłosił wykład 

na temat Święty Jan Paweł II i wpływ jego nauki na świat. Muzeum wzięło także udział 

w  uroczystościach odsłonięcia pomnika Bronisława Matuszewskiego Burmistrza 

Przasnysza w latach 1918-1925. 

Wielkim sukcesem było wydanie komiksu Mateczki, którego promocja odbyła się 

w Centrum Aktywizacji Biznesu w Przasnyszu oraz w Muzeum Pogranicza w Działdowie. 

Podczas promocji w Przasnyszu odbyło się spotkanie z ks. Tomaszem Kaczmarkiem 

i O. Grzegorzem Filipiukiem OFM Cap., natomiast w Działdowie z o. Jackiem Dybałą OFM 

Cap - kapucynem Prowincji Warszawskiej Zakonu Braci Mniejszych Kapucynów oraz 

z Benedyktem Perzyńskim – działdowskim regionalistą, publicystą i prozaikiem, badaczem 

KL Soldau. Na promocję do Działdowa przybyły również siostry klaryski kapucynki 

z Przasnysza: s. Donata Koska i s. Pia Tworzydło, a także kuzynka biskupa Leona 

Wetmańskiego. W spotkaniach promocyjnych udział wzięli autorzy komiksu: Wojciech 

Łowicki – autor scenariusza i Jacek Przybylski – autor rysunków. Pracownicy muzeum 

promowali komiks w TVP3 Warszawa, KRDP Ciechanów oraz w telewizji internetowej Moje 

Działdowo. 

Muzeum zorganizowało konkurs "1,2,3 swoje święto wybierz Ty" cieszący się 

ogromną popularnością. Polegał na wykonaniu pracy plastycznej, której tematem było jedno 

z majowych świąt. Po powrocie do pracy stacjonarnej  wręczone zostały nagrody 

i wyróżnienia, a dokumentacja fotograficzna nagrodzonych wraz z ich pracami została 

udostępniona na Facebooku. 

Jak co roku odbyły się w muzeum ferie dla dzieci, które dostarczyły uczestnikom wiele 

kreatywnej zabawy. Wzięło w nich udział 218 dzieci. 
  

 

W omawianym okresie odbyło się XIII Przasnyskie Spotkanie Muzealne z cyklu Historia 

i Pamięć z red. Piotrem Gursztynem, historykiem, dziennikarzem, autorem książki 

RIBBENTROP BECK. CZY PAKT POLSKA-NIEMCY BYŁ MOŻLIWY? 

1 lutego 2020 r. w Muzeum Historycznym w Przasnyszu miało miejsce spotkanie 

z dr. Mariuszem Celmerem autorem książki ,,Władze państwowe wobec Kościoła 
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Rzymskokatolickiego diecezji płockiej w latach 1945-1970”. Podczas spotkania 

promocyjnego autor omówił działania represyjne ówczesnych władz państwowych 

skierowane przeciw Kościołowi Rzymskokatolickiemu na terenie diecezji płockiej. 

W okresie pandemii 25 czerwca muzeum zorganizowało wykład on-line, który wygłosił 

Maciej Badowicz nt. „Dziedzictwo pogranicza krzyżacko-mazowieckiego”. Wykład cieszył 

się dużym zainteresowaniem (ilość uczestników - 863). 

Z myślą o gościach muzeum spędzających czas w domu w czasie epidemii na Facebooku 

publikowano fragmenty Powieści i opowiadań ludowych z okolic Przasnysza, cykl zagadek, 

udostępniono karty edukacyjne dotyczące św. Stanisława Kostki, katalog Św. Stanisław 

Kostka w zbiorach Muzeum Historycznego w Przasnyszu, katalog Zabytki archeologiczne 

ziemi przasnyskiej, wystawę Krótka historia o świętości. 

Ponadto muzeum przeprowadziło 11 lekcji muzealnych i warsztatów (4 tematy), 

w których wzięło udział 280 uczestników. Wśród nich byli uczniowie przedszkoli, szkół 

podstawowych z Przasnysza i okolic. 

W omawianym okresie łączna liczba osób, które skorzystały z oferty muzealnej to: 

579 osób, z czego 271 osób grupowo i 308 osób indywidualnie. 

Projektowano, drukowano, wysłano i roznoszono do szkół zaproszenia oraz plakaty 

informacyjne dotyczące wystaw, lekcji muzealnych, warsztatów i innych eventów 

odbywających się w muzeum. 

Wszystkie działania muzeum promowano na bieżąco w prasie lokalnej, na stronie 

internetowej www.muzeumprzasnysz.pl, na Facebooku, Instagramie oraz na portalach 

eprzasnysz.pl, infoprzasnysz.pl. W Dziale Edukacji i Promocji prowadzono na bieżąco dla 

wszystkich działań muzealnych dokumentację fotograficzną, którą gromadzono na nośnikach 

CD i DVD. Ponadto gromadzono materiały do kroniki muzealnej, m. in. wycinki prasowe, 

fotografie, zaproszenia, plakaty. 

VII. POZYSKIWANIE ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH 

W styczniu i lutym 2020 roku podpisano umowę pomiędzy Urzędem 

Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego a Muzeum Historycznym w Przasnyszu na 

realizację dwóch projektów: 

1. Promocja historii regionu poprzez wydanie gry o świętym Stanisławie Kostce  

2. Reaktywacja i promocja lokalnego dziedzictwa kulturowego poprzez wydanie 

„Materiałów do etnografii ludu z okolic Przasnysza”. 

Środki na realizację projektów pozyskano w 2019 roku w wysokości 66.811 zł z Lokalnej 

Grupy Działania Północne Mazowsze. Realizacja ich odbędzie się  w 2020 i 2021 r. 

Koordynatorem powyższych projektów jest Monika Miłoszewska. 

W 2020 r. pozyskano dofinansowanie na projekt pt.: Przasnysz i okolice w latach 1914-1920 

w wysokości 19.000 zł z programu Kultura w sieci (Narodowe  Centrum Kultury). Zadanie 

przewiduje stworzenie serii infografik dotyczących I wojny światowej i jej skutków wraz 

z ujęciem regionalnym. Koordynatorem projektu jest Bartosz Drejerski. 
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VIII. ZABEZPIECZENIE ELEKTRONICZNE I MECHANICZNE ZBIORÓW 

Specjalistyczne kontrole dotyczące zabezpieczenia muzeum i magazynów zbiorów: 

• Magazyn zbiorów jest monitorowany. 

• Cały obiekt muzealny jest monitorowany. 

• Muzeum posiada Plan Ochrony Zbiorów. 

• Muzeum posiada aktualną Instrukcję Bezpieczeństwa Pożarowego. 

IX. PLANOWANIE I SPRAWOZDAWCZOŚĆ 

W I półroczu 2020 r. złożono sprawozdania: 

 do Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych w Warszawie z zakresu  

- monitorowania trwałości projektu pt.: Poszerzenie oferty kulturalnej Muzeum Historycznego 

poprzez organizację stałej ekspozycji "Złoty wiek Przasnysza"  

 do Burmistrza Miasta Przasnysz: 

-z działalności muzeum za rok 2019,  

- plan pracy na 2020 rok, 

- plan finansowy muzeum na 2020 rok, 

- Rb-N o stanie należności oraz wybranych aktywów finansowych,  

- Rb-Z o stanie zobowiązań wg tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji; 

 do GUS-u 

-.z działalności muzeum za rok 2019 (K-02), 

- kwartalne sprawozdania o finansach instytucji kultury(F-01/dk) 

- badanie popytu na pracę (Z-05) 

 do Fundacji PZU 

- raport z rozliczenia otrzymanego dofinansowania na realizację projektu Wydanie komiksu 

Mateczki. 

 do Fundacji LOTTO im. Haliny Konopackiej 

- raport z rozliczenia otrzymanego dofinansowania na realizację projektu Wydanie komiksu 

Mateczki. 

X. SZKOLENIA 

Lp. Data Miejscowość Tytuł szkolenia Ilość uczestników 

1. Marzec MDK Przasnysz 

 

Szkolenie dotyczące naboru do 

programu Bardzo młoda Kultura 

2 

2. 30.04.2020 

 

on-line Darmowe narzędzia do edycji zdjęć, 

grafiki i filmów 

 

4 

3. 20.05.2020 

 

on-line Prawo autorskie a kultura w Internecie 

 

6 

4. 27.05.2020 

 

on-line Jak angażować dzieci za pośrednictwem 

sieci? Czyli kilka dobrych rad dla 
zdalnych animatorów kultury  

3 
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5. 28.05.2020 

 

on-line Jak pracować, edukować, animować 
zdalnie?  

 

3 

6. 18.06.2020 on-line  „W sieci możliwości – inspiracje do 

działań online (Kadra Kultury) 

5 

7. 18.06.2020 

 

on-line „Prosty webinar o prostym języku 3 

8. 30.06.2020 

 

on-line „Larp – z cyklu jak prowadzić stałe 

zajęcia online 

3 

9. 13.07.2020 on-line Kompendium wiedzy głównego 

księgowego w instytucjach kultury – 

problemy w związku z COVID-19 

1  

Podczas pracy zdalnej korzystano z następujących szkoleń: „Inspiracje i nowe metody 

w edukacji kulturalnej”, „Dostępność instytucji kultury dla osób z niepełnosprawnością 

intelektualną”, „O traceniu i przywracaniu sensu. Edukacja kulturowa dzieci i młodzieży 

w czasach pandemii”, „Pisanie wniosków o dotację – co warto wiedzieć, Savoir-vivre wobec 

osób z niepełnosprawnością ruchu”, „5 rzeczy, które warto wiedzieć o wolontariacie 

w instytucji kultury”. 

XI. SPRAWY KADROWE 

W I półroczu 2020 r. w muzeum pracowało 10 pracowników w wymiarze 8 etatów. 

Dwóch pracowników merytorycznych pracowało w wymiarze 0,5 etatu każdy. Jeden 

pracownik w wymiarze 0,25 etatu. Pracownicy merytoryczni łącznie z dyrektorem pracowali 

do końca czerwca  w wymiarze 5,25 etatu. Pozostali pracownicy to: 

• specjalista do spraw administracji – 1 etat 

• główny księgowy – 0,25 etatu 

• informatyk - 0,50 etatu 

• pracownik gospodarczy – 1 etat 

XII. WSPÓŁPRACA 

W okresie sprawozdawczym Muzeum Historyczne w Przasnyszu współpracowało 

z następującymi instytucjami: 

• Urzędem Miasta Przasnysz, 

• Starostwem Powiatowym w Przasnyszu, 

• Urzędem Miasta Działdowo, 

• Mazowieckim Instytutem Kultury w Warszawie, 

• Narodowym Instytutem Muzealnictwa i Ochrony Zabytków w Warszawie, 

• Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego w Warszawie, 

• Narodowym Centrum Kultury w Warszawie, 

• Biurem Programów Niepodległa, 
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• GRH 14 Pułkiem Strzelców Syberyjskich, 

• Zgromadzeniem Sióstr Klarysek Kapucynek w Przasnyszu, 

• KRDP Ciechanów, 

• TVP 3, 

• TV Moje Działdowo, 

• Muzeum Mazowieckim w Płocku, 

• Muzeum Kultury Kurpiowskiej w Ostrołęce, 

• Muzeum Szlachty Mazowieckiej w Ciechanowie, 

• Muzeum Pogranicza w Działdowie, 

• Państwowym Muzeum Archeologicznym w Warszawie, 

• Akademią Finansów i Biznesu Vistula Filią Akademii Humanistycznej w Pułtusku, 

• Galerią „13” w Mławie, 

• Miejskim Domem Kultury w Przasnyszu, 

• Miejską Biblioteką Publiczną w Przasnyszu, 

• Biblioteką Pedagogiczną w Przasnyszu, 

• Gminną Biblioteką w Krzynowłodze Małej, 

• Gminną Biblioteką w Jednorożcu, 

• Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Przasnyszu, 

• Środowiskowym Domem Samopomocy w Przasnyszu, 

• Związkiem Emerytów i Rencistów w Przasnyszu, 

• Stowarzyszeniem „Protector”, 

• Projekt Rekreator, 

• Szkołą Podstawową nr 1 w Przasnyszu, 

• Szkołą Podstawową nr 2 w Przasnyszu, 

• Szkołą Podstawową nr 3 w Przasnyszu, 

• Szkołą Podstawową nr 5 w Przasnyszu, 

• Specjalnym Ośrodkiem Szkolno – Wychowawczym w Przasnyszu, 

• Liceum Ogólnokształcącym im. KEN w Przasnyszu, 

• Zespołem Szkół Powiatowych w Przasnyszu,  

• Liceum Akademickim w Przasnyszu, 

• Towarzystwem Przyjaciół Ziemi Przasnyskiej, 

• Towarzystwem Przyjaciół Ziemi Krasnosielckiej, 

• Kurią Diecezji Płockiej, 

• Parafią św. Stanisława Kostki w Przasnyszu, 

• Parafią Chrystusa Zbawiciela w Przasnyszu, 

• Parafią św. Wojciecha w Przasnyszu, 

• 2 Ośrodkiem Radioelektronicznym w Przasnyszu, 

• Powiatową Komendą Policji w Przasnyszu, 

• Fundacją LOTTO im. Haliny Konopackiej, 

• Fundacją PZU, 

• Federacją Ruch Organizacji na rzecz Społecznej Aktywności ROSA. 
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XIII. SPRAWY ORGANIZACYJNE I RÓŻNE 

W okresie sprawozdawczym realizowano niezbędne prace bieżące: 

• Prowadzono rozliczenie czasu pracy pracowników muzeum. W I półroczu 2020 roku 

pracownicy muzeum nadpracowali 34 godziny. 

• Prowadzono na bieżąco ewidencję sprzedaży biletów wstępu do muzeum, jak również 

rejestr frekwencji na wystawach. 

• Wystawiono 15 delegacji. 

• W dzienniku korespondencyjnym odnotowano 350 pism (przyjęte i wysłane). 

• Wystawiano rachunki i przygotowywano bieżące umowy o zlecenia (1). Wszystkie 

rachunki, które wpłynęły do muzeum (141) opisano, zatwierdzono merytorycznie 

i przekazano do realizacji do księgowości. 

• W celu realizacji rachunków gotówkowych prowadzono pogotowie kasowe 

i co miesiąc sporządzano raporty kasowe. 

• Na koniec miesiąca wpłacano do banku przychody ze sprzedaży biletów wstępu 

i wydawnictw, a także uzupełniano pogotowie kasowe. 

• Przygotowano 2 zapytania ofertowe oraz 1 rozeznanie cenowe na zakup drukarki. 

• Przygotowano dane do ankiety Statystyka Muzeów realizowanej przez Narodowy 

Instytut Muzealnictwa i Ochrony Zbiorów. 

• Wypełniono ankietę pt. „Wykorzystanie obiektów turystycznych wspieranych 

i promowanych przez samorząd województwa mazowieckiego, a turystyka 

weekendowa na Mazowszu” - Kwestionariusz ankiety skierowanej do obiektów 

turystycznych 

• Odnotowano 163 osoby, które zgłosiły się do muzeum w 121 różnych sprawach (poza 

zwiedzającymi wystawy i uczestnikami imprez). 

• Sprawy organizacyjne i różne są omawiane na comiesięcznych zebraniach 

pracowniczych. Ponadto zebrania odbywają się w miarę potrzeb. 

XIV. INFORMACJA Z WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO MUZEUM 

HISTORYCZNEGO W PRZASNYSZU ZA I PÓŁROCZE 2020 R. 

Muzeum Historycznemu w Przasnyszu przyznano na 2020 rok dotację podmiotową 

z budżetu Miasta Przasnysza w wysokości 700.000,00 zł i jest ona głównym źródłem 

finansowania zadań statutowych Muzeum. 

W I półroczu 2020 r. na działalność muzeum została przekazana z budżetu miasta dotacja 

podmiotowa w wysokości 360.000,00 zł, co stanowi 96,36% kwoty przychodów muzeum. 

Dodatkowym źródłem finansowania działalności Muzeum są środki finansowe 

z przychodów własnych, pochodzących głównie ze sprzedaży biletów wstępu do Muzeum. 

Wypracowane środki własne, łącznie w wysokości – 717,50 zł, w tym: 

   - ze sprzedaży biletów wstępu – 708,00 zł 

   - ze sprzedaży wydawnictw – 9,50 zł 
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W 2020 roku Muzeum pozyskało pozostałe przychody w formie darowizn w postaci 

rzeczowej przekazanych nieodpłatnie (łącznie na kwotę 1.472,00 zł),w tym: 

- muzealia historyczne – 110,00 zł, 

- muzealia historyczno - archiwalne - 122,00 zł, 

- książki do zbiorów bibliotecznych – 1.240,00 zł. 

Muzeum Historycznemu w Przasnyszu z dniem 30 maja 2020 r. uzyskało pomoc 

publiczną w formie zwolnienia z opłacania należności  za miesiąc marzec 2020 r.                   

w wysokości 5 787,69 zł (pismo z ZUS nr 2020/6/1001569 z dnia 09.06.2020 r.) i za miesiąc 

kwiecień 2020 r. w wysokości 5.598,07zł, pismo z ZUS nr 2020/6/2161636 z dnia 10.06.2020 

r.), co stanowi łącznie kwotę 11.385,76 zł. Kwota ta została zwrócona przez ZUS w okresie 

sprawozdawczym. 

Z dniem 20 czerwca 2020 r. uzyskano pomoc publiczną w formie zwolnienia z opłacania 

należności w wysokości 5 914,48 zł za miesiąc maj 2020 r. (pismo z ZUS nr 2020/7/3160819 

z dnia 15.07.2020 r.). 

Zwolnienie z opłacania należności z tytułu składek stanowi pomoc publiczną, która 

ma na celu zaradzenie poważnym zaburzeniom w gospodarce, o której mowa w Sekcji 3.1 

Komunikatu Komisji – Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia 

gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19 (Dz. Urz. UE C 91 I z 20.03.2020).  

Ogółem przychody dotyczące działalności bieżącej Muzeum w analizowanym okresie 

wyniosły 373.575,26 zł i stanowią 46,49 % zakładanego planu przychodów.  

Ponadto zostały podpisane dwie umowy z Urzędem Marszałkowskim Województwa 

Mazowieckiego w Warszawie, Departament Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich: 

1) umowa o przyznaniu pomocy Nr 01647-6935-UM0712787/19 zawarta w dniu 22.01.2020r. 

na realizację projektu pn." Reaktywacja i promocja lokalnego dziedzictwa kulturalnego 

poprzez wydanie "Materiałów do etnografii ludu z okolic Przasnysza" ze środków EFRR na 

rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 

lata 2014-2020 na kwotę 31.815,00 zł. Łączny wartość projektu wynosi 68.411,87zł, wkład 

własny wynosi 36.596,87 zł. 

2) umowa o przyznaniu pomocy Nr 01715-6935-UM0712798/19 zawarta w dniu 09.03.2020r. 

na realizację projektu pn. "Promocja historii regionu poprzez wydanie gry o świętym 

Stanisławie Kostce" ze środków EFRR na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 na kwotę 34.996,00 zł. Łączny 

wartość projektu wynosi 60.098,00zł, wkład własny wynosi 25.102,00 zł. 

Okres realizacji w/w projektów obejmuje 2 lata od daty zawarcia umowy i nie później niż do 

31.12.2022r. 
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W dniu 16.06.2020 r. została zawarta umowa Nr 286/2020/NCK/KWS dotycząca 

dofinansowania zadania w ramach Programu Narodowego Centrum Kultury „ Kultura 

w sieci” na realizację projektu pn. "Przasnysz i okolice w latach 1914-19" na kwotę 19.000,00 

zł. Termin realizacji obejmuje okres od 01.06.2020 r. do 30.10.2020 r. 

Wielkość środków planowanych i zrealizowanych przedstawia załączona tabela 

z wykonania planu finansowego za I półrocze 2020 r. 

Wydatki funkcjonowania Muzeum Historycznego w I półroczu 2020 r. związane 

z działalnością bieżącą wyniosły 273.892,98 zł, co stanowi 34,11 % planu finansowego. 

Z analizy struktury kosztów wynika, iż dominują koszty wynagrodzeń wraz 

z pochodnymi i inne świadczenia, które stanowią 76,23 % całkowitych kosztów działalności 

bieżącej. Wydatki związane z realizacją zadań statutowych wyniosły 23,77 % planu i zostały 

przeznaczone między innymi na: koszty utrzymania budynku Muzeum w wysokości 

21.101,66 zł (energia elektryczna, cieplna i woda); zużycie materiałów i wyposażenia 

w wysokości 12.927,58 zł. Zakupy dotyczyły m.in. materiałów na wystawy, materiałów 

biurowych, druków niezbędnych w bieżącej działalności instytucji, zakupu środków 

czystości, zakupu akumulatorków do istniejącej instalacji antywłamaniowej oraz zakupu 

materiałów niezbędnych do ochrony pracowników związanych z COVID-19 (rękawiczek, 

płynów, maseczek, przyłbic itp.). Koszt zakupu usług obcych wynosi 26.866,52 zł, (w tym: 

usługi telekomunikacyjne stacjonarne i komórkowe; dostęp do sieci internetowej; usługi 

bankowe, pocztowe, ochrony mienia, monitoring; konserwacje, przeglądy urządzeń                  

i instalacji oraz usługi związane z organizacją wystaw oraz zakup niezbędnych usług podczas 

realizacji projektów oraz związanych z COVID-19. Pozostałe koszty działalności statutowej 

stanowią koszty podróży służbowych pracowników szkolenia, opłaty za ubezpieczenie mienia 

i gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 2.938,88 zł.  
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Wykonanie planu finansowego Muzeum Historycznego w Przasnyszu na dzień 30.06.2020 rok 

Dział 921, Rozdział 92118 

Lp. Wyszczególnienie Plan na 

30.06.2020 

Wykonanie na 

30.06.2020 

% 

A. Przychody       

1. Dotacje podmiotowe, w tym: 
700 000,00 360 000,00 51,43 

1.1  z budżetu Miasta Przasnysz, w tym: 700 000,00 360 000,00 51,43 

1.2 z budżetu  innych jst. 0,00 0,00 0,00 

2. Dotacje celowe na wskazane zadania, w tym: 85 811,00 0,00 0,00 

2.1  z budżetu Miasta Przasnysz (zakup muzealiów i konserwacja 

zbiorów)                                                        
0,00 0,00 0,00 

2.2  z budżetu innych jst.  0,00 0,00 0,00 

2.3  z Budżetu Państwa  0,00 0,00 0,00 

2.4  z innych źródeł (podać jakie): 85 811,00 0,00 0,00 

2.4.1 Projekt pn." Reaktywacja i promocja lokalnego dziedzictwa 

kulturalnego poprzez wydanie "Materiałów do etnografii ludu z 

okolic Przasnysza"- umowa o przyznaniu pomocy Nr 01647-6935-

UM0712787/19 zawarta w dniu 22.01.2020r. z Urzędem 

Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego 

31 815,00 0,00 0,00 

2.4.2 Projekt pn. "Promocja historii regionu poprzez wydanie gry o 

świętym Stanisławie Kostce"- umowa o przyznaniu pomocy Nr 

01715-6935-UM0712798/19 zawarta w dniu 09.03.2020r. z 

Urzędem Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego 

34 996,00 0,00 0,00 

2.4.3. Projekt pn. "Przasnysz i okolice w latach 1914-1920" w ramach 

Programu "Kultura w sieci" umowa nr 286/202/NCK/KWS  

zawarta w dniu 16.06.2020r.  z Narodowym Centrum Kultury 
19 000,00 0,00 0,00 

3. Przychody  ze sprzedaży usług własnych, w tym: 4 000,00 708,00 17,70 

3.1  ze świadczonych usług  0,00 0,00 0,00 

3.2   0,00 0,00 0,00 

3.3  ze sprzedaży biletów 4 000,00 708,00 17,70 

3.4  inne (podać jakie) 0,00 0,00 0,00 

4. Pozostałe przychody, w tym: 2 300,00 1 481,50 64,41 

4.1  środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych  (darowizny 

rzeczowe), w tym: 
1 800,00 1 472,00 81,78 

4.1.1 książki do księgozbioru 1 300,00 1 240,00 95,38 

4.1.2 muzealia historyczne 200,00 110,00 55,00 

4.1.3 muzealia historyczno -archiwalne 300,00 122,00 40,67 

4.2 pozostałe (jakie) sprzedaż wydawnictw 500,00 9,50 1,90 

5. Pozostałe przychody operacyjne, w tym: 11 385,76 11 385,76 100,00 

5.1 ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 0,00 0,00 

5.2 pozostałe przychody (jakie?) sprzedaż makulatury 0,00 0,00 0,00 

5.3 Uzyskana pomoc publiczna w formie zwolnienia z opłacania 

należności z tyt. składek ZUS za III-IV.2020r. 11 385,76 11 385,76 100,00 

5.4 Inne przychody 0,00 0,00 0,00 

6. Inne, w tym: majątkowe 0,00 0,00 0,00 

6.1 ………………………………………………. 0,00 0,00 0,00 

  Przychody ogółem 803 496,76 373 575,26 46,49 

  
   

     
  

Lp. Wyszczególnienie Plan na 

30.06.2020 

Wykonanie na 

30.06.2020 
% 

B. Koszty/Wydatki       

1. Zużycie materiałów i energii, w tym:* 85 277,75 34 029,24 39,90 
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1.1 zakup energii elektrycznej 10 000,00 5 165,94 51,66 

1.2  zakup energii cieplnej (co) 30 000,00 15 876,86 52,92 

1.3   zakup wody 500,00 58,86 11,77 

1.4   zakup materiałów i wyposażenia 11 000,00 5 579,51 50,72 

1.5   inne (podać jakie?) środki czystości 1 949,75 438,19 22,47 

1.6   zakup materiałów, artykułów do organizacji wystaw, imprez 7 128,00 775,98 10,89 

1.7   zakup materiałów do lekcji muzealnych i warsztatów 6 700,00 637,91 9,52 

1.8   zakup materiałów do bieżących napraw, remontów 5 000,00 3 581,76 71,64 

1.9   zakup muzealiów  8 000,00 0,00 0,00 

1.10   zakup pomocy naukowych 1 000,00 0,00 0,00 

1.11   zakup książek (księgozbiór) 2 000,00 394,00 19,70 

1.12 zakup materiałów związanych z COVID-19 2 000,00 1 520,23 76,01 

2. Zakup usług, w tym: 126 119,27 26 866,52 21,30 

2.1 usługi telekomunikacyjne 6 000,00 1 726,59 28,78 

2.2 usługi remontowe, naprawy 3 000,00 0,00 0,00 

2.3 usługi pocztowe 3 000,00 1 965,88 65,53 

2.4 usługi bankowe, prowizje 2 300,00 520,00 22,61 

2.5 monitoring i ochrona obiektu 5 000,00 2 167,26 43,35 

2.6 konserwacje, przeglądy urządzeń  i instalacji 34 000,00 14 971,20 44,03 

2.7 inne (podać jakie ?) odprowadzanie ścieków 500,00 33,69 6,74 

2.8 usługi związane z organizacją wystaw, imprez 17 385,76 4 384,90 25,22 

2.9 opłaty za aktualizacje oprogramowania  6 000,00 0,00 0,00 

2.10 usługi pozostałe 41 233,51 1 080,00 2,62 

2.11 konserwacja zbiorów 7 500,00 0,00 0,00 

2.12 zakup usług związanych z COVID-19 200,00 17,00 8,50 

3. Wynagrodzenia, pochodne i inne świadczenia na rzecz 

pracowników, w tym:* 580 302,66 208 796,86 35,98 

3.1 wynagrodzenia osobowe pracowników 398 000,00 173 829,94 43,35 

3.2 fundusz nagród (nagrody jubileuszowe, inne) 33 500,00 0,00 0,00 

3.3  odprawy emerytalne, rentowe 0,00 0,00 0,00 

3.4  świadczenia na rzecz pracowników (świadczenia urlopowe, 

pozostałe) 
12 402,66 4 386,78 35,37 

3.5 wynagrodzenia bezosobowe (umowy o dzieło, zlecenia) 52 500,00 0,00 0,00 

3.6 składki na ubezpieczenia społeczne          73 500,00 27 475,32 37,38 

3.7 składki na Fundusz Pracy 10 400,00 3 104,82 29,85 

4. Podatki i opłaty, w tym:* 400,00 0,00 0,00 

4.1 opłaty skarbowe, sądowe 200,00 0,00 0,00 

4.2 pozostałe (jakie?) 200,00 0,00 0,00 

5. Pozostałe koszty, w tym:* 9 575,60 2 938,88 30,69 

5.1 podróże służbowe krajowe (ryczałty samochodowe) 2 000,00 939,75 46,99 

5.2 szkolenia pracowników 3 000,00 0,00 0,00 

5.3 ubezpieczenia OC i majątkowe 2 000,00 1 275,00 63,75 

5.4 świadczenia wynikające z przepisów BHP 1 500,00 441,53 29,44 

5.5 pozostałe (jakie?) 0,00 0,00 0,00 

5.6 opłaty za gospodarowanie odpadami 1 000,00 207,00 20,70 

5.7 opłata abonament RTV 75,60 75,60 100,00 

6. Wydatki majątkowe, w tym: 0,00 0,00 0,00 

7. Darowizny-amortyzacja 1300,00 1240,00 100,00 

8. Koszty finansowe 21,48 21,48 100,00 

  Razem 802 996,76 273 892,98 34,11 
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Dane uzupełniające: 

 

 
Na początek 

roku 

Na koniec 

30.06.2020 r. / 

31.12.20..r.   

1. Stan należności, w tym: 0,00 0,00 

1.1 niewymagalne 0,00 0,00 

1.2 wymagalne 0,00 0,00 

    

2. Stan zobowiązań, w tym: 12 663,69 13 429,30 

2.1 niewymagalne 12 663,69 13 429,30 

2.2 wymagalne 0,00 0,00 

    

3. Stan środków pieniężnych; w tym: 11 702,21 111 152,49 

3.1. stan środków pieniężnych na rachunku bieżącym 11 695,72 110 666,48 

3.2. stan środków pieniężnych w kasie 6,49 486,01 

3.3. stan środków pieniężnych na rachunku (inne) 0,00 0,00 

 

 

 

……………………………. 
Pieczątka instytucji 
 

 

 

 …………………………………                                                                            ………….………………….  

     (data, podpis Głównego Księgowego)                                                                  (data, podpis Dyrektora Instytucji Kultury) 
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